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Kontakta oss! 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och 
annonser till  redaktionen@kolmardsnytt.se    

eller till Kolmårdsnytt c/o Margaretha Ericsson 
Odenvägen 36, 618 30 Kolmården, Tfn: 070-633 06 40  
   

Kontakta oss gärna även på Facebook 
 

Allt material granskas före tryck. 

Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt obunden 
tidning, som ges ut i fyra nummer per år till alla Kolmårds-
bor. Ägare är en ideell förening och allt arbete utförs utan 
ersättning. Utgivning och tryck finansieras via annonser, 
frivilliga medlemsavgifter och sponsorer.  

 

Höstmorgon vid Svinsjön, så heter bidraget till tidning-
ens framsida. En finstämd bild tagen av Marita Olofsson. 
Vi gratulerar och tackar! Tack alla som skickat in höstliga 
bilder! Några finns i mindre format inne i tidningen.  
 

Fritidsgårdens utlovade bidrag från resan till Aizpute i 
Lettland och från sommarens läger finns med.  
 

Inte mindre än åtta bidrag står det insänt på; Ortsnamn 
och skyltar, Tipspromenader, information om Ostlänken, 
en sommargäst berättar, en bokrecension och information 
kring Företagsgruppen. Tack alla! 
    

Det kan vara intressant att läsa  om ”Soldater förr och nu”, 
särskilt i dessa dagar när kriget finns inpå knuten.…  
 

I Kvarsebo har det hänt en hel del under sommaren - som 
vanligt; Kolmårdsrundan blev succé och Pippi har varit på 
besök. Läs också om yttrande över Översiktsplanen.  

 

Två serier, riktiga långkörare fortsätter; ”Konstnärer”  
nummer 17, och ”Ordföringar” nummer 16. 
 

Kolmårdsnytt finns på Hemsidan www.kolmardsnytt.se 
Där finns alla äldre nummer tillgängliga.    

 

      Skön Höst! 
     Margaretha Ericsson  
 

 

Annonspriser     

Hel sida  185 x 265 mm 2 300 kr 
Halv sida  185 x 130 mm 1 400 kr 
Fjärdedels sida    90 x 130 mm    700 kr 
Åttondels sida    90 x   60 mm    400 kr 
Sextondels sida           60 x   40 mm    300 kr 
 

Sista sidan  
Halv sida  185 x 130 mm 2 300 kr 
Fjärdedels sida    90 x 130 mm 1 400 kr 
 

Företagsguiden    2023-600 kr, 2024-700 kr/år  
 

Föreningsguiden      gratis 
Träningsmöjligheter       gratis   
 

Medlem 2023-100 kr, 2024-150 kr/år familj/enskild person 
 

Utsocknes 200 kr/år för porto. Skriv namn och adress! 

Plusgiro: 55 79 40-4    Bankgiro: 638-4325 

  

HUVUDSPONSORER   (från 5000 kr) 

Kolmårdens Byggtjänst  Bolist 
 

SPONSORER  (från 1000 kr) 

Properties&Partners fastighetsmäklare, Ekmans Entreprenad AB,  
Lions Kolmården, Lisa Webbdesign, Kolmårdens Psykologmottagning 
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Nästa nummer    
kommer ut den  
13- eller 14/11 
Manusstopp 19/10 
 

Utgivning 2023   
20/2, 8/5, 4/9, 13/11 
    

Manusstopp ca 3 1/2 
vecka före utgivning. 
 

Får du inte tidningen - 
kontakta redaktionen! 

Margaretha Ericsson  

Redaktionschef och 
ansvarig utgivare  

Redigering och layout  

Louise T Gustafsson 

Särskilt ansvar för 
kyrkor och äldre.   
  

Monica Svensson  

Särskilt ansvar  
för Stavsjö 

Gunnar Kryger  
Särskilt ansvar 
för sport och idrott 

Christina Folkeson 

Särskilt ansvar för 
förskola, skola, före-
ningsliv och hembygd. 
 

Monica Johansson 

Allmänt, företag…   

Ulla Landqvist 

Allmänt…  
Olle Rosén 

Allmänt, porträtt 

 Tryckeri:  
 Norrköpings 
 Tryckeri/  
 Tellogruppen 

Det är vi som gör tidningen 

 Liselotte Karlberg,    
Boström 
Webbredaktör 

Christer Johansson 

Teknik mm  
Katrin Bjuhr 

Korrekturläsare 
Inga-Britt Jernqvist 

Särskilt ansvar  
för Kvarsebo  
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Den sista tipspromenaden var egent-
ligen i april, men det blir några extra 
tillfällen i oktober, november och 
vid jul med tipspromenad i Ströms-
fors. De som har hunnit sakna tips-
rundorna får en chans till, kanske 
den allra sista. 
 
Mångårig tradition slut 
Våren 2023 tog en mångårig tradit-
ion slut. Sedan 1970-talet har Kro-
keks OK/OK Kolmården varje 
vecka under vinterhalvåret arrange-
rat tipspromenader i Strömsfors. Det 
är åtskilliga Krokeksbor som minns 
sina tipsrundor även om de för som-
liga var för länge sedan. För flera år 
sedan började intresset att minska, 
men istället för nedläggning gjorde 
klubben nya insatser för att försöka 
hålla tipspromenaden vid liv. Barn-
tips och Hitta-ordet-tips erbjöds som 
bonus. De engagerade klubbmed-
lemmarnas arbete förenklades ge-
nom självservering av tipslappar, 
vilket passade väl in med de pan-
demiregler som gällde. Det satsades 
också på tipspromenader under 
sommarhalvåret vid vackra Mar-
morbruket, men alla insatser blev 
tyvärr resultatlösa. 
 
Värdigt avslut 
Till den allra sista tipspromenaden 2 
april kom det ändå ett hyfsat antal 
deltagare. Det blev ett värdigt avslut 
med fika och varma ord om den tid 

som varit. I höst blir det trots allt 
några extra möjligheter att återupp-
leva en tipsrunda och givetvis är då 
också nya deltagare välkomna. 

Tipspromenaderna på övertid i Strömsfors 

Text och bild: Robert Håkansson 

Tipspromenad - avslutning 

Datum för  
tipspromenader: 

       

29/10, 5/11, 25-26/12 
      

Se: okkolmarden.com/arrangemang/
tipspromenad, eller  
Kolmårdstipset på Facebook 
 

VÄLKOMMEN! 

 
Lars Löfgren, Marknadschef Hyresbostäder 
Hur ser Era planer ut? 
Till hösten hoppas vi att detaljplanen för vår bygg-
rätt med ca 20 lägenheter bakom Centrumhuset är 
klar för utställning och granskning. Den omfattar 
även Byggemenskapens planer på Odenvägen och  
är en viktig milstolpe för byggande av lägenheter i 
Krokek. Vi kommer fokusera på seniora bostäder 
dvs ett trygghetsboende eller ett 65+ boende, men  
vi är ännu inte helt klara med exakt vad det blir än.   
 

När är lägenheterna inflyttningsklara? 
Allt tar längre tid än man hoppas, men förhopp-
ningsvis bör de vara klara sommaren 2025 om inte 
detaljplan- och ev överklagande tar för lång tid.  
 

Hur fördelas lägenheterna? 
Som i all nyproduktion kommer 75% av lägenheter-
na att lottas ut och resterande lägenheter fördelas 
baserat på antal kö-poäng i vår intressekö. 
 

       Text: Olle Rosén, bild Margaretha Ericsson 

Hyresbostäder tar över Whass planer på byggande i centrala Krokek 

Företrädare för Hyresbostäder, Whass Förvaltning AB och kommunen; 
Roger Glemhorn, Peter Whass, Jenny Perérs, Christer Frey, Veronica 
Zetterberg och Reidar Svedahl vid pressträffen i Krokek. 
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            Välkommen som medlem i  
    SPF Seniorerna Bråviken i Kolmården 

 

• Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med 234 medlemmar.  
 

• Som medlem får du förutom gemenskap och  

aktiviteter en hel del förmåner, samt vårt tidning Senioren.  
 

• IT-Café, canasta, linedans, stavgång, vinprovning,  

sommarcafé med utflykter samt resor är några av  
våra aktiviteter. Vi har trevliga månadsmöten med  
underhållning och/eller nyttig information. 

 

 
 

 

 

Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in på vår   
hemsida: www.spfseniorerna.se/braviken-kolmarden,  
eller ring: Ordförande Per Adler 070-646 42 78  

  Vice Ordförande Mats Winell 070-875 18 47  

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Söndagar: Alla sammankomster kl.16, men med olika 
innehåll; Gudstjänst, Cafémöten, Samtalsmöten etc. 
Alltid servering. Mer information finns på affischer,  
predikoturer och Facebook. 

Onsdagar kl.19-20 Bön för Kolmården och vår värld. 

Fredagar: 18.30 SPACE för unga  varannan fredag. Se 

Instagram. Varannan fredag SPACE för alla åldrar. 
 
 
 
  

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Kristen tro - något för dig? Vill du samtala med någon? 
Kom till någon av våra samlingar eller hör av dig. 
Kontakt: Margaretha Ericsson 070-6330640   

 
           info@sjovikskyrkan.se 

 

              Munkvägen 7, Krokek 

 

9/9  
kl. 11-14 

Välkommen till 

i Sjövikskyrkans park, Munkvägen 7  

Hoppborg, kiosk, 
fika, backklättring, 
chokladhjul, måla, 
pyssla, styltor mm 
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Hemtjänsten i Kolmården har en ny 
chef sedan oktober 2022, Miranda 
Konac heter hon. Har tidigare jobbat 
dels i hemtjänsten och som grupple-
dare på HVB-hem. Miranda läste 
vidare till socionom och sökte tjäns-
ten här i Kolmården, då hon kände 
sig trygg med den erfarenhet hon 
hade med sig. 

Många behöver hjälp  
På dagtid är det ca 100 brukare och 
nattetid ca 50 brukare. Ansvarsom-
rådet är både Krokek, Strömfors och 
Kvarsebo. Nattetid har hemtjänsten 
även Åbyområdet.  
 

Att hitta personal är alltid ett pussel. 
Miranda är mycket glad över den 
stabila grundbemanningen och ett 
antal vikarier som finns tillgängliga.  
 

Enheten har flera medarbetare som i 
dagsläget studerar 50% till under-
sköterska och arbetar samtidigt 50% 
på enheten. Målet är att alla skall 
vara utbildade undersköterskor. 
 

Ramtid 
Biståndshandläggare beslutar om 
den ”ramtid” som behövs för varje 
brukare. Sen kan man rätta sig efter 
hur brukaren vill ha sin tid. En del 
behöver längre tid, en del kortare.  
Att anpassa förhållningssättet är så 
viktigt. 

Ibland behöver vi hjälp i hemmet 
Varningar 
Det har varnats en hel del kring be-
drägerier i hemmet. Hemtjänsten 
har skickat ut varningsblanketter till 
samtliga brukare, som hjälper bru-
karna att vara uppmärksamma på 
bedrägerier. Inget har ännu hänt 
även om det varit mycket nära! 
 

Olika personal 
I april började man jobba i vårdlag – 
ett för varje område. Detta är en del 
i arbetet med att minska antalet 
vårdgivare, vilket ökar tryggheten 
för brukaren och stimulerar persona-
len.  
 

En gång per månad träffas hela 
gruppen och diskuterar olika 
aspekter kring arbetet.  
 

Tillsammans! 
Detta är ledordet för allt som händer 
inom hemtjänsten. ”Att jobba som 
ett lag mot samma mål ökar trivseln 
och ökar tryggheten för brukarna” 
säger Miranda. 

Alla önskar väl att få känna trygghet 
och veta, att det finns ett boende på 
orten som kan ta hand om oss när vi 
blir äldre och orkeslösa eller allvar-
ligt sjuka. Att det finns en plats för 
oss, när vi behöver den. 
 
Flest Krokeksbor 
På Valhallavägen finns 41 platser på 
3 plan, Alla rum har balkong där 
man kan sitta och njuta av frisk luft. 
Har du demenssjukdom får du 
främst plats på vån 1 eller 2. De 
flesta platser är upptagna av Kro-
keksbor, vilket är en stor fördel för 

närstående som har lätt att hälsa på. 
Boendet har också en härlig uteplats 
där man ofta tar med sig en kopp 
kaffe och njuter i solen. Dagcen-
tralen har också många aktiviteter 
som våra äldre kan vara med på. 
 
Nya scheman - nöt att knäcka 
Chefen heter Kati Pettersson och har 
jobbat sedan februari på enheten. 
Läste samhällsvetenskapliga ämnen 
på Linköpings Universitetet och har 
arbetat på Norrköpings kommunens 
äldreboenden som bl a Apelgården 
och Borgmästargården innan hon 
tillträdde den nuvarande tjänsten. 
Hennes huvuduppgift för tillfället är 
att införa de nya bestämmelserna 
gällande schemaplanering, som gäl-
ler fr o m 1 oktober, med 11 timmars 
dygnsvila. Det blir ingen lätt nöt att 
knäcka. För Kati är det viktigt att 
lösa detta tillsammans med all per-
sonal. 
 
Genomförandeplan 
Målet med vården är att alltid ha 
brukaren i centrum. Själva huset är  
ganska nytt, både fint och välplane-
rat. För varje boende görs en genom-
förandeplan utifrån den enskildes 

behov. Man måste förvalta med 
hjärtat. Det svåraste är att räcka till 
för alla. 
 
Personal 
Personalen består av en sjukskö-
terska på varje plan samt underskö-
terskor och vårdbiträden, Man har 
också hjälp av 2 paramedicinare 
(arbetsterapeut och sjukgymnast). 
Flera vårdbiträden går utbildning till 
att bli undersköterskor vilket är 
mycket positivt. Personalen har 
möjlighet att gå extrakurser och lär 
sig bl a hur man bemöter och sköter 
de som har en demensdiagnos. Då 
behövs vikarier, och hittills har det 
fallit väl ut. 
 
Volontärer önskas 
Men Kati önskar sig fler volontärer 
som kan hjälpa till med att förgylla 
tillvaron för de boende. Prata om 
gamla tider. Sy. Lösa korsord. Ja, 
man kan göra vad som helst. Alla 
initiativ är uppskattade. Svenska 
kyrkan och Röda Korset har en vän-
tjänst där man då som besökare in-
går i ett nätverk. 

Särskilt boende för äldre 

Text och bild: Louise T Gustafsson 
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        Hos Birgit Wisth och Urban Persson 
- ett hem med mycket konst 

Det är Urban som välkomnar mig in 
i deras ljusa vackra hem. Jag noterar 
genast ett stort konstintresse. Många 
vackra tavlor. En trappa upp möter 
mig Birgit. Hon är från Norrköping, 
där hon arbetat både på kommunen 
och på posten. Sedan ungefär tret-
tiofem år är de Kolmårdsbor.  
 
Birgit är självlärd och är en av de 
som var med från början när Krea-
tiva Gruppen här i Krokek startade.  

  – I skolan målade jag mycket, sä-
ger Birgit. Men då var det ju bara 
vanliga vattenfärger, sådana som 
alla barn hade. Jag fick alltid myck-
et beröm av mina lärare. De såg att 
jag hade talang. Det har jag från 
min pappa. Urban målar också en 
del, fortsätter Birgit, han ritar även 
roliga gubbar. Birgits estetiska sinne 
gav också ett närbesläktat extraar-
bete, att hänga konst åt privatperso-
ner!    

Collografi dominerar                                                                                                         
Att måla med olja tycker Birgit är 
svårt. Det sägs att akvarell är svårast 
men det tycker hon inte. Det domi-
nerande vi tittar och fokuserar på är 
collografi. I stora drag går det till så 
här: Man utgår från ett material som 
kan rispas eller skäras in ett mönster 
i, papp, plåt el. dyl. Därefter måste 
man lacka ytan för att bilden ska 
hamna på pappret. Man bestryker 
ytan man rispat med färg, t.ex. 
akrylfärg, lägger på ett lämpligt pap-
per och drar detta genom en helt 
vanlig mangel. Så kan man använda 
samma plåt/mall med olika färgvari-
ationer och mängd färg. ( Obs, en 
mangel som inte används till annat)  
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Jag frågar om hennes konst varit i offent-
ligheten och får ett oväntat svar! Birgit be-
rättar.  
 

  – Urban arbetade på Eneby Järn och 
hade där en ”kreativ chef”. Han hade or-
nat en tävling med olika uppgifter för an-
ställda med respektive. Jag vann ett något 
udda pris, det var att stå med vit målarrock 
på och staffli på Coop Forum och måla 
helt offentligt! Tänk att jag vågade! Då 
kunde jag inte tänka mig att jag i framtiden 
skulle ägna mycket tid åt konst, även om 
det bara var på fritiden. 

      Text: Ulla Landqvist 

I skolan  
målade jag 

mycket, men det 
var ju bara van-
liga vattenfärger, 
sådana som alla 

barn hade. 
Birgit 

” 

” 



 

 8 

KOLMÅRDSNYTT   nr 3, 2023  

www.kolmardenssnickeri.se 
 

 

     
  

• KÖK: tillverkade i Kolmården med  
skräddar- sydda lösningar. 
  

• HELHETSENTREPRENAD: vid köks-
ombyggnad  i samarbete med  erfarna  
rörmokare, elektriker och kakelsättare.  
Även montering av andra köksfabrikat. 
  

• TRAPPOR: tillverkning samt montering  
av egentillverkade trappor, även åter- 
försäljare av Drömtrappan. 
 

• ÖVRIG INREDNING OCH MÖBLER:  
efter önskemål till privat och offentlig  
miljö.  
 

• OMLACKERING: av möbler och  
köksluckor. 
 

• BÅTSNICKERIER 
       

    Välkommen att kontakta oss  
            i stort som smått. 
 

     - vi hittar alltid en lösning.  
 

  
 

 
 

 

   Polisvägen 15, 618 30 Kolmården. Tel 011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se www.kolmardenssnickeri.se 
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Kolmården Racing 
Kolmården Racing består av en familj som är oerhört 
förtjust i racing för sin egen del. Den aktiva delen av 
familjen består av pappa Toivo Andersson, som är fö-
rare av bilen, samt sonen Joakim, som är mekaniker. 
Mamma Carolin sköter markservicen. 
 
Vilken typ av racing kör man? 
 

Racingformen heter ”Timeattack.” Den kommer från 
början från Japan. Varje deltävling  körs i tre lopp på 
bana, och varje lopp varar i 20 minuter. De två första 
loppen är kval och det tredje är en final. Ett antal bilar 
kör samtidigt, men slutresultatet är något annorlunda 
än vanligtvis. Den, som har bäst varvtid, är vinnare, 
och inte den, som kommer först i mål. Platserna man 
håller till på är välkända racingbanor  såsom Mantorp, 
Kinnekulle, Gälleråsen och Knutstorp. 
 
Vad är det för bil man  
använder? 
 

Alla bilar ska ha originalkarossen,  men resten kan 
man bestämma själv. Toivo och Joakim har en SAAB 
9-3 OG. OG betyder att bilen är gammal. Effekten är 
på 320 hästkrafter, vilket är ganska långt ifrån de bilar, 
som är starkast. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hur ser du på framtiden? 
 

Toivo och Joakim utvecklingspotential i bilen för att få 
bättre tider. Deras hobby är naturligtvis pengaslukande 
eftersom de inte har någon sponsor. Finns det någon, 
som skulle vilja bidraga till den ekonomiska situation-
en är denne person hjärtligt välkommen. 

Text: Gunnar Kryger  
Bilder: Privata 

Saab 9-3 timeattack 
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Fritidsgården - 30 år Aizpute 

Så var det äntligen dags att åka till 
vår vänort Aizpute i Lettland, dit vi 
inte kunnat åka på 4 år p.g.a. pande-
min. Det var för övrigt 30-års-
jubileum av vår vänskap. 
 
En lång dag 
Måndagen den 31 juli samlades vi 
på fritidsgården kl. 04.00 för att ta 
oss till Nynäshamn för att ta färjan 
till Venspils. Det var ett nytt glatt 
gäng ungdomar som aldrig varit i 
Aizpute förr. Väl framme vid 22-
tiden fick vi träffa våra nya vänner 
som bjöd på middag, sen efter mid-
natt fick vi gå till sängs. En lång 
resdag, med andra ord! 
 
Rasande fart... 
Tisdagen inleddes med lära-känna-
varandra-övningar och sen rullade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lyckad resa! 
Det var en väldigt lyckad resa där 
våra ungdomar lärde känna många 
nya vänner. Nu ser vi fram emot att 
få bjuda hit våra vänner för ett nytt 
läger i Sverige!  
 
Tack till Lions Kolmården, Kurt och 
Thomas för hjälp med transport till 
och från Nynäshamn. 
 

veckan på i rasande fart. Vi hann 
med att lära oss att baka lettiskt 
bröd i ett museum, besöka en stor 
låsfabrik, leka på en äventyrsbana 
och såklart gå runt i Aizpute och 
lära känna samhället. 
 
30-årsfest 
Torsdagskvällen avslutades med en 
30-årsfest där det dukades upp ett 
fint plockmatsbord och tårta. 
Aizputes vice borgmästare var där 
och berättade minnen från när han 
själv var deltagare på ett av dessa 
läger. Det kom även många andra 
gamla lägerdeltagare som tagit med 
sig foton och berättade gamla min-
nen. Kvällen var mycket trevlig 
med lekar, uppträdanden och dans.  
 

En gata i Lettland 
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Bilder från Fritidsgårdens härliga sommarläger 

Roger Åstrand, Råssla Fritidsgård 

Pyramid 

Batik 

Diskar 

Lägerspel 

Nagelfix 

Säcken 

Stökigt 
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Festlokal i Kolmården 

   

 

 

Stavsjö Föreningshus för  
fester, bröllop, dop mm  
För information och priser:  
       

www.stavsjö.se  
För bokning, telefon: 073-042 5383 

 

 Lägenhet 3 ROK  
på Stavsjögården 

Ljus och generös nyrenoverad lägenhet 3 ROK på 

114 kvadratmeter. Toalett/dusch inkl tvättmaskin 

och torktumlare samt gästtoalett. Lägenheten är 

anpassad för rörelsehindrade. Terrass i söderläge. 

Stort vindsutrymme. Parkering på gården. Månads-

hyra inkl värme: 11 000:-. Hushållsel tillkommer. 
    

Kontakta Thomas Rodestrand, fastighetsansvarig.  

Kiladalensutveckling@kuab.eu eller 070 591 5570 

 

 

 

 

 

 

• Vill du att ditt barn ska få  

börja i Scouterna?  

• Kan du tänka dig att själv  

engagera dig?  

• Hör av dig till www.scouterna.se   

 Krokeks Scoutkår 

 

Se hit! 

http://www.stavsjö.se
mailto:Kiladalensutveckling@kuab.se
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Stavsjö Horisont 
Fixargruppen 
Fixargruppen har snyggat till genom 
att skrapa och måla skolsalarna i 
Stavsjögården och hjälpt till att 
iordningställa den gamla lärarbosta-
den i skolan till en handikappassad 
bostad. 
 
Bryggiläggningen har skett i år 
igen. Ett 20-tal duktiga fixare lade i 
bryggorna vid badplatsen och 
gjorde gemensamt ett bra men inte 
lätt jobb. Fixartjejerna ordnade med 
varm korv och kaffe. Allt i en trev-
lig samvaro. 
 
Vid Lilla Station röjdes sly och gräs 
runt omkring huset i början av juli. 
Detta efter att Föreningshusför-
eningen beslutat hyra huset av Hol-
men för olika aktiviteter. Hyran ska 
efter överenskommelse med övriga 
föreningar i Stavsjö delas. Fixar-
gruppen sköter röjning m m. 
 
Bruksmuseet 
Bruksmuseet gjorde i början av au-
gusti en utflykt till Hälleforsnäs 
bruksmuseum. Verksamheten på 
bruket är nedlagd. Det startade på 
1600-talet av en invandrad belgisk 
vallon vid namn Abine Noij, som 
började med kanoner och sedan 
fortsatte  med olika bruksföremål. 
Därefter gjordes mängder av järnrör 
till olika ledningar. 
 
 Text och bild: Monica Svensson 

Bryggorna läggs inför sommaren 

Traktor krävs  för  
att lyfta bryggorna 

Kaffetjejerna Mona, Mia och Lena 

Konst av rörbitar 
Ordföranden Fred Öresjö vid en 

hembygdsdräkt från Hälleforsnäs  

Tänk vad 
mycket som hänt 
i Stavsjö sedan 
vi fick till en 

”Fixargrupp”! 
 
 

Monica 

” 

” 
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Christer Ericson 
- fick livet tillbaka efter nobelpristagares cancerforskning 

 Christer är en pratglad 80-åring 
med knivskarpt minne om svunne 
marmorbruks händelser. Han vet 
vad han pratar om, under 11 år ar-
betade han med marmor, och en tid 
med både sin far Bertil och sin far-
far Arvid. Denna sommar har hans 
barnbarn Theo praktiserat på mu-
seet och han är nr 7 i rakt nedsti-
gande led som har jobbat med mar-
mor.  
 
Christer. Din bakgrund? 
 Mina första 6 levnadsår bodde mor 
och far, jag och min bror i Sandvi-
ken. Min farfar Arvid ägde en tomt 
uppe vid djurparksparkeringen och 
där byggde far ett hus som vi flyt-
tade in i 1949. Far arbetade vid 
denna tid åt företaget HSB som 
marmorarbetare. När huset var klart 
drabbades far av polio och blev helt 
förlamad i höger sida. Som tur var 
fick vi bra stöttning av grannarna 
och farfar och farmor. Det gjordes 
också insamlingar på HSB för att 
stötta oss ekonomiskt. Mor sa ofta 
till oss: ”Sköt er ungar, inga hyss 
eftersom folk samlar in pengar till 
oss.” Efter 3 år på Linköpings lasa-
rett blev far bättre och kunde börja 
jobba på kontoret åt HSB igen. Jag 
gick 6 år på the ”University of Tim-
mergata” och det 7:e året på Råssla. 
Eftersom jag är vänsterhänt blev 
betygen omväxlande. Inga problem 
med matte, men däremot stora pro-
blem med svenska, eftersom man 
inte tillät att jag använde vänster-
handen och jag vägrade skriva med 
högerhanden.  
 
Marmorarbetare  
Efter skolan började jag 1957 att 
arbeta som marmorarbetare i HSB:s 
marmorverkstad. Far var nu arbets-
ledare och han skickade mig till 
stenhuggeriet, poleringen, planver-
ket m.m. När jag protesterade sa 
han: ”Fattar du inte att du håller på 
att lära dig bli en marmorarbetare.” 
Vid denna tid arbetade jag tillsam-
mans med både far och farfar på 
bruket. 1960 blev de flesta uppsagda 
i HSB och efter några ströjobb i 
Krokek, sökte jag jobb på Marmor-
bruket hos Erik Lövgren för att få 
börja på ritkontoret.  
 

Kärleken och Lumpen  
1961 träffade jag min stora kärlek 
Ingegärd och när vi gifte sig 1968 
fick vi ett telegram ”Christer sluta 
tänk på marmor, fixa nu så mor blir 
farmor.” Det fixade jag och snart 
föddes Magnus och Mattias. Lum-
pen i 15 månader gjorde jag på P1 i 
Enköping. De ville ha mig kvar i det 
militära, men eftersom jag hade 
jobb på Marmorbruket återvände jag 
dit och var kvar där till 1968 då bru-
ket såldes till Ytong- bolaget.  
 
Bröderna Edstrand  
1971 började jag arbeta på Bröderna 
Edstrand som telefonsäljare och där 
var jag kvar i 38 år, till min pens-
ionering. En kul detalj: 1983 överta-
lade jag chefen att köpa en mobilte-
lefon till mig för ca 20 000 kr!  

Dina intressen? 
Min barndomsvän Lars-Göran och 
jag gick tidigt in i Ungdomshemvär-
net för att vi gillade att skjuta och 
jag har haft ett oavkortat kontrakt 
med Hemvärnet från 1958 fram till 
år 2000. Mellan 1980 och 2000 var 
jag även hemvärnschef här i 
Kolmården. BYALAGET är en för-
ening som bildades 1973. Då bruket 
hade upphört behövdes någon sam-
manhållande förening på Marmor-
bruket. Föreningen arrangerar bl.a. 
varje år ett valborgsfirande vid 
Tittut. Jag har varit ordförande i alla 
år förutom ett par år. 

Farfar Arvid Eriksson, Pappa Bertil Ericson,  
Christer Ericson. HSBs marmorfabrik 1957

Christers barnbarn Theo har praktise-
rat på museet. Den 7:e i rakt nedanstå-
ende led som har jobbat med marmor.  
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Din Hälsa idag?  
För 15 år sedan drabbades jag av 
svårartat malignt melanom och livet 
blev plötsligt oerhört ändligt. Som 
en skänk från ovan kom en ny 
nobelprisbelönad  behandlingsme-
tod. Och för 6 år sedan var jag 
bland de första att pröva den nya 
metoden. Cellgifter, strålning och 
operationer var jag klar med, men  
efter en timmes behandling tog min 
kropp över befälet och efter något 
år började tillfrisknandet tills jag 
var helt utan metastaser och min 
cancer var helt borta. Jag har dragit 
en oslagbar vinstlott för några år till 
att leva!  
 
Marmor muséet. Dagsläget? 
Det fungerar bra. Fortfarande kom-
mer mellan 10 – 15 gubbar och 3 
damer varje tisdag och torsdag mel-
lan 8.00 -12.00 för att arbeta i Mar-
morverkstaden, Trä och Smides-
verkstaden och i Smyckesverksta-
den. Fortfarande gäller för alla: att 
passa tiden, att vara rätt klädd och 
att ha med egen fika. I sommar har 

vi även haft god hjälp av 4 ungdo-
mar som har jobbat 5 dagar i veckan, 
onsdag till söndag mellan 11.00 – 
16.00. Dessa ungdomar har alla fått 
utbildning och klarar både guidning, 
försäljning och är även aktiva i vissa 
produktioner.  
 
Framtiden?  
Det kommer hela tiden nya pension-
ärer, som vi kan hälsa välkomna och 
som vi snart kan sätta i arbete i våra 
olika verkstäder. Det händer också 
ofta att fruar slår en signal till någon 
av oss i gubbdagiset och frågar om 
deras gubbe skulle vara välkommen. 
I dag äger vi alla byggnader och för 
marken runt muséet har vi nyligen 
tecknat ett 25 årigt besittningskon-
trakt. Produkterna som vi tillverkar i 
verkstäderna säljs bra så vi går med 
plus. I gamla tider var det självklart 
att alla barn som döptes fick en mar-
morljusstake och en mortel  var en 
självklar lysningsgåva. Denna tradit-
ion vill vi skall  återuppstå och att 
gåvan kommer från vår tillverkning.  
 

Marmormuséet är efter djurparken 
den största turistattraktionen i 
Kolmården. Eldsjälarna Magnus 
Joelsson och Bernt Utter satte bol-
len i rullning först genom överta-
gandet av stugan vid Svintuna 
kvarn som blev smedja, sedan via 
bron vid Fridsäter som de räddade 
från att rivas. De fortsatte energiskt 
och nästa drag var att Hembygds-
föreningen 2004 fick köpa huset 
där snickeriet idag finns. De över-
talade kommunen att köpa marken 
där Marmormuséet nu ligger. De-
ras ödmjuka framtoning gjorde att 
Ulf Svensson, gamla Kolmårdens 
kommundelsnämnd, Norrköpings 
kommun m.fl. lämnade bidrag för 
den utveckling som sedan har skett. 
Idag är Christer ansvarig och runt 
honom finns också många eldsjälar 
som på olika sätt fortsätter att ut-
veckla vår hembygds största stolt-
het. 
 

 Text: Olle Rosén, Bilder: Privat 

  
 

 

När blir luftgevärshallen färdig? 
Inom några få månader står Krokeks 
skytteförenings luftgevärshall klar. 
Bosse Ohlsson SKF:s ordförande 
ser fram emot att få bjuda in både 
gamla och nya skyttar. Bygget har 
hållit på sedan senvinter med ett 
antal oavlönade gentlemän som 
byggare. Ingen av dem är snickare 
till yrket, men de har gjort ett fan-
tastiskt arbete. 
 

Samarbetet 
Byggnationen innehåller ett unikt 
samarbete mellan två klubbar  Kro-
keks skytteförening och Kolmår-
dens Tennisklubb. Hallen ligger helt 
nära tennisklubbens klubbstuga. 
Denna kommer skytteföreningen att 
att ha nytta av. Kök, klubbrum, 
dusch, omklädningsrum och toalett 
kan brukas av de skyttar, som så 
önskar. De båda klubbarna kommer 
sedan att dela på elkostnaden. Dess-
utom skall det nämnas att pension-
ärsföreningen, som spelar boule på 
den äldre tennisbanan, får utnyttja 
tennisklubbens toalett.  
 

Ekonomin 
Byggkostnaden är beräknad till c:a 
600.000 kronor. Östergötlands Id-
rottsförbund bistår med ett bidrag på 
300.000 kronor och så gör även 

Norrköpings Kommun. Kommunens 
bidrag kommer att betalas ut när 
bygget är klart. Dessutom finns det 
ett antal lokala sponsorer såsom 
Bolist/Byggtjänst i Kolmården, 
Anna-Lena och Karmyar Eriksson, 
Lions club i Kolmården, Runar Ek-
man Entreprenad och Torbjörn 
Green. 
 

Det finns många, som är nyfikna 
på hur det kommer att bli.  

Text och bild: Gunnar Kryger 
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Carina Perencranz med sin 
12-manna ensemble gästade 
Kvarsebo under ett par au-
gustisöndagar med Astrid 
Lindgrens mest kända histo-
rier. Det var en mycket fart-
fylld familjeföreställning där 
Pippi, Tommy och Annika 
drog ut på spännande även-
tyr för att hitta Pippis pappa 
Kapten Efraim. Spänning 
värme, humor och nostalgi! 

 

Pippi på besök i Kvarsebo 

 Text: Inga-Britt Jernqvist 
 Bilder: Privata 
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Vad gör man i Kvarsebo när två kaféer stänger? 
Jo då måste nya möjligheter öppnas 
upp. Kvarsebo står för Kreativitet i 
Landsbygden. Många privata ini-
tiativ med sommarcaféer där lediga 
skolungdomar med mamma och 
mormor sett till att det alltid finns 
något gott att läska sig med. 
 
Kvarsebo IK har utökat sin som-
markiosk med nytt innehåll.  En ny 

mikrovågsugn  har införskaffats. 
Utöver glass, godis och fika gör 
denna det möjligt att kunna sälja 
även djupfrysta pizzor.  
 
Det finns många regler runt hur 
man får hantera livsmedel. Det löste 
tjejerna genom att sälja pizzorna 
djupfrysta och kunden får ”micra” 
själv. Micron används ofta av små-

barnsföräldrar som uppskattar att 
kunna värma vällingen till de 
minsta. 
 
Kiosken har blivit ett populärt rast-
ställe för cyklister som kommit 
långväga ifrån. Här finns möjlighet 
att både få duscha av sig vägdamm-
et och äta en god lunch. Om vädret 
varit lite mera gynnsamt, hade detta 
kunnat bli en rekordsommar för 
verksamheten. 
 
Kiosken har i sommar drivits av 
fyra sommarlediga tjejer, Natalie, 
Esmeralda, Ylva och Edit.  

 

 
I rutan intill finns delar av yttrandet som gått in till Norr-
köpings kommun från Byarådet i Kvarsebo. Hela skri-
velsen finns att tillgå på Norrköpings kommun /
översiktsplaneringen. 
 
YRKAN 
 

Byarådet som representerar 420 åretruntboende i Kvar-
sebo distrikt (enl. SCB definition = f.d. socken) yrkar på 
att de krav/önskemål som framförts i detta remissvar tas 
in i den reviderade översiktsplanen. Vi vill också fram-
hålla att i Kvarsebo finns ett 20-tal företag. 
 
Yttrandet har antagits av Kvarsebo byaråd vid möte  
2023-08-03. 
 

Våra kontaktpersoner i översiktsplaneringen är: 
    

Jan Moberg, Österhagen 3, 618 93 Kolmården 
epost jan.moberg.nykoping@telia.com  
mobil 070-684 80 95 
 
Per Rydberg, Kvarsebovägen 136, 618 93 Kolmården 
epost putterydberg@hotmail.com  
mobil 070-271 10 24 
 
Jonas Rydberg, Nävekvarnsvägen 6, 618 93 Kolmården 
epost jonas@kvarseboplat.se  
mobil 073-261 53 33 

Sammanfattning av våra synpunkter 

• I planen sätts som mål en levande lands-
bygd. Konkreta åtgärder saknas dock i pla-
nen och vi uppfattar den som klart sämre 
än den gällande översiktsplanen för Kvar-
sebos del. Kvarsebo är exempelvis inte 
längre en prioriterad utvecklingsort, den 
prioriterade busslinjen har slopats, de prio-
riterade vägstråken Krokek-Kvarsebo-
Jönåker har utgått 

• Kvarsebo måste klassas som landsbygdsort 

• De viktiga kommunikationsstråken för Kvar-
sebo och turistnäringen som vägen Krokek 
– Kvarsebo, Kvarsebo – Jönåker och färje-
leden över Bråviken måste lyftas fram 

• Planen ska visa på behovet av kollektivtrafik 
till Kvarsebo med åtminstone tre förbindelser 
morgon respektive kväll med tider som pas-
sar gymnasieelever och arbetspendlare 

• Översvämningsskyddet över Bråviken bör 
tas bort ur planen tills utredningar visar att 
behovet av skyddet verkligen finns och att 
det är lämpligt att anlägga ett sådant. 

• De i översiktsplanen för vindkraft utpekade 
områdena C och D bör tas bort ur planen. 

Yttrande angående förslag till översiktsplan för Norrköpings kommun  
Kvarsebo byaråd, som är en informell sammanslutning av föreningarna i Kvarsebo samt Svenska kyrkan 

lämnar synpunkter på förslaget till översiktsplan  

Wilma från Smedskärr handlar med 
mamma, tillsammans med sommargäster.  

Reklam  
har satts 
upp på 
vägen  
mot  
färjan. 

 

En fin skylt  
på kiosken! 

mailto:jan.moberg.nykoping@telia.com
mailto:putterydberg@hotmail.com
mailto:jonas@kvarseboplat.se
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  En nål av guld 

 Täcklebo Broderiakademi är en 
rikstäckande förening som vill inspi-
rera inom det fria broderiet. Före-
ningen har cirka tusen medlemmar i 
sina lokalgrupper. Man ordnar årlig-
en tävlingen ”Guldnålen” i samband 
med årsmötet. Detta år var temat 
”Snö och is”. Till vinnare utsågs Eva 
Fälth, krokeksbo sedan 1977. 

Här var temat ”Sol” 

Eva har flera gånger 
tidigare bidragit 
med broderier.   

År 2003 var temat ”Ljus” 

”Snö och is” 
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Eva har varit verksam som textillärare under 
många år, bl.a. i Navestad, på Råsslaskolan 
och på Lennings textilinstitut. ”Jag tycker 
om att skapa och har samlat på saker sedan 
jag började krypa. Jag ser något användbart i 
allt. Kreativiteten finns alltid i mig.” 
 

   Text: Christina Folkeson 

Temat här är ”Svart och vitt” 

   ”Trähusen brinner” 
    

Sydd till en utställning i Hedvigs kyrka. Handlar om när alla 
trähus som låg utmed Strömmen i Norrköping brann ner.  

”Pantamera” 
I det fria broderiet  
händer det saker  

hela tiden…  

” 
” 

 

Årsmötet var i Uppsala, därav temat ”Bildning” 
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Om den sommar som snart är förbi 
kan vi förstås orda en hel del! Torka, 
blåst, värme, skurar osv. Men hur 
har det gått för insekterna? Att flera 
och fler tänker till och bidrar med att 
anlägga ängsmark, sår in lämpliga 
blommor och fixa insektshotell är ju 
toppen. Det syns lite varstans. Att 
det funnits gott om insekter på vår 
tomt bevisar fyra lyckade häckning-
ar av insektsätare. Två par flugsnap-
pare, ett rödstjärtspar och ett dito 
blåmes. Och samtliga gjorde sitt 
jobb, tog hand om ohyra! 

Hundratals Blåvingar 
Jag och maken var med om en hän-
delse som vi aldrig upplevt förut. Vi 
gick stigen från TV-masten mot bad-
platsen väster om Lövsjön. Där 
fanns hundratals blåvingar på och 
kring stigen. Vilken sort av de ca 
tjugotal Sverige har vet jag inte. På 
just en liten fläck samlades en 
mängd. Efter vårt bad satt fjärilarna 
åter i mängd på samma plats. Det 
kan enligt kunnig person vara något 
mineral i marken som lockade dem! 
Så intressant! 

 
Nu till motorba-
nan uppe vid 
sandgropen. 
Jag kommer inte 
gå in på detaljer av 
den inventering 
Norrköpings 
Kommun gjort på 
sandområdena vid 
Krokeks motor-
bana. Bara ett kort 
sammandrag. Den 
som vill få en dju-
pare kunskap med 
mer detaljer kan 
söka på nätet. (Sök 
under rubriken: 
Inventering av 
insekter i grusgro-
pen i Krokeks mo-
torbana). Arbetet 

genomfördes maj 2018 till mars 
2019 av Thomas Appelqvist och 
Ola Bengtsson. Projektet har medfi-
nansierats av SVEMO (Svenska 
motorcykel- och snöskoterförbun-
det). 
 
Inventeringarna gjordes vid sex 
olika tillfällen. För att öka mångfal-
den av blommor har man sått in  
lämpliga blommor som vädd, fibb-
lor blåklocka m.fl.  
 
40-50 arter 
Jag har försökt räkna ungefär hur 
många arter experterna funnit. Det 
har alltså varit, sandbin, vildbin, 
steklar, humlor, fjärilar, skalbaggar, 
jordloppor, nyckelpigor m.fl. Så vitt 
jag kan se rör det sig om 40-50 ar-
ter, somliga nyligen invandrade små 
opportunister, somliga riktiga rarite-
ter. Som en extra liten juvel kan 
man få se mindre strandpipare kila 
omkring på området. Betydligt 
ovanligare än sin släkting större 
strandpipare.  
  
Att en motorbana i en sandgrop 
skulle hysa och generera unika ar-
ter, det var en överraskning för un-
dertecknad!  

Text och bild:  

Ulla Landqvist 

Projekt insekt hösten –23! 
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God mat lagad från grunden och 
snabb servering, kan det vara så på 
en vägkrog? Ja, i Stavsjö! 
 
Jag har hört så mycket beröm om 
denna krog, som ligger i anslutning 
till Cirkel K på Stavsjö Klint vid 
E4:an. Hur har det blivit så bra? 
Jag vill fråga familjen Carlsson, 
alltså Björn, Lolo och barnen 
Catrin och Jonas, som har bott i 
Stavsjö sedan 1974.  
 
Hur gick det till egentligen? Ni 
hade väl ingen restaurangvana 
från början, frågar jag Lolo och 
Björn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Vi köpte restaurangen 1999, det 
var Clocks sista hamburgerrestau-
rang i Sverige.  
 
Tidigare hade vi bildat POAB, Pri-
vat Omsorg AB.  Vi ville driva ett 
äldreboende i Norrköping, men det 
blev ingenting av med det. Jag arbe-
tade då som föreståndare vid för-
skolorna i Stavsjö och Ålberga, sä-
ger Lolo. Eftersom det var borger-
ligt styre i Nyköping, fick jag erbju-

dande att ta över förskolan i Stavsjö 
och Ålberga privat. Vi drev då för-
skola i Stavsjö, som blev mycket 
populär. Vi var tvungna att kunna 
sköta både ekonomi och personal. 
Efter maktskifte i kommunen beslu-
tades att alla förskolor skulle drivas 
i kommunal regi och vi fick av-
veckla den verksamheten. Vi fick då 
höra att hamburgerrestaurangen 
Clock vid E4:an skulle läggas ner. 
 
Invigning 1999 
- Vi bestämde då att köpa restau-
rangen. Vår son Jonas hade sin kom-
pis Andreas Hjulin, som var kock. 
Han inspirerade oss till köpet. Efter 
en del överväganden köpte vi Clock 
och första månaden serverade vi 
bara hamburgare. Vi började därför 
att handla in allt som behövdes till 
ett riktigt kök och bygga om till en 
restaurang och dessutom ta hand om 
alla tillstånd. Sedan hade vi invig-
ning i Stavsjö i mars 1999 för in-
bjudna stavsjöbor och politiker och 
leverantörer, ca 120 personer. And-
reas lagade all mat med bravur. 
 
Lagad mat från grunden 
- Jag lagade även maten i början, 
säger Lolo och hela första somma-
ren lagade jag mat, men vi var na-
turligtvis tvungna att anställa perso-

Stavsjö Krog & Kafé 
”Sveriges trevligaste och mest personliga vägkrog” 

nal. Duktiga kockar, som ville laga 
maten från grunden, ordentlig mat 
med svenskt kött och bra råvaror, 
enligt våra intentioner. Jonas bör-
jade även arbeta på restaurangen. 
Clocks personal fick fortsatt jobb 
hos oss bl a Majsan och hennes son 
Pelle som fortsatte här i många år. 
Catrin, som just tagit examen som 
arbetsterapeut och fått jobb i Stock-
holm, arbetade lediga dagar på re-
staurangen. Numera sedan många år 
arbetar hon bara här. 
 
Värnar personalen 
- År 2001 anställde vi två unga 
flickor Anna och Maria, som visade 
sig vara mycket duktiga och framåt 
och som jobbat i 20 år hos oss och 
Anna är idag personalchef. Vi vär-
nar mycket om vår personal och har 
flera personalfester varje år med 
konferenser och information. 
 
Ut- och ombyggnader 
- Varje år har vi förbättrat med ut- 
och ombyggnader bl a en större mat-
sal samt butik, som är Catrins stora 
intresse och som hon sköter. Nya 
toaletter samt utanför restaurangen 
en större parkering, som trots det är 
full ibland, för vi har många stam-
gäster och det kommer mycket bilar 
och bussar. 
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Generationsskifte 
- Efter hand har våra barn Catrin och 
Jonas tagit över ansvaret och vi stöt-
tar nu mest med lite av varje där det 
behövs. Vi har börjat förbereda för 
ett generationsskifte för restaurang-
en. 
 
Jag frågar barnen, Catrin och Jo-
nas, som tagit över mer och mer av 
ansvaret. Hur tänker ni? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Vi fortsätter i samma anda och den 
senaste ombyggnaden, som gjordes i 
våras, utgörs av en ny kassalinje för 
fika med kaffebröd och smörgåsar 
och en ny kassa för butiken 
”Hemma i Stavsjö”. Den skulle från 
början vara ett komplement till re-
staurangen, men som växt ut mer 
och mer och blivit mycket populär 
med inredning, leksaker och andra 
bra och användbara prylar till hem-

met, mycket med fokus på hållbar-
het, säger Catrin, som bl a ansvarar 
för butiken 
 
Hur många personer arbetar här? 
- I verksamheten arbetar ca 45-60 
personer beroende på säsong, mest 
på sommaren, då restaurangen har 
sin största inkomst. Då kan det 
komma 1500-2000 gäster per dag. 
Många ungdomar från Kolmården 
arbetar som matsalsvärdar och 
köksnissar och de behövs verkligen 
och vi uppskattar dem mycket. För 
det ska vara snyggt och rent överallt 
både i matsalar och på toaletter och 
vi försöker alltid ha fräscha blom-
mor. Logistik och rutiner är viktigt 
för att allt ska fungera med så 
många anställda. Har man jobbat 
hos oss är det sedan lätt att få andra 
jobb inom branschen 
 
Bussresenärer utgör en stor del av 
matgästerna med ca 12 bussar i 
veckan mot dubbelt så många innan 
pandemin. 
 
Hur gick det under pandemin? 
- Vi gick igenom samma stålbad, 
som andra i vår bransch. Vi tappade 
mycket i omsättning och fick lov att 
minska vår personal från ca 50 
stycken till ca 25 stycken. De som 
blev kvar fick korttidspermitteras 

upp till 80 %. Sedan fick vi öka ti-
derna successivt. Det blev en tuff tid 
för de anställda och för oss. 
 
Det som räddade oss var att vi hade 
ordning på vår ekonomi och hade 
förmånen att äga vår fastighet. Vi 
hade också  en lojal och kreativ per-
sonal, som ville att allt skulle fun-
gera bra under rådande omständig-
heter. 
 
Ställde om produktionen 
- Vi fick ställa om produktionen till 
många frysta rätter samt att kunder 
kunde hämta varma matlådor i vår 
drive in-lucka. Dessutom gjorde vi 
helgpåsar att hämta, som var lätt att 
slutföra hemma. Det blev mycket 
uppskattat. 
 
Mycket stamkunder i närområdet 
och i hela Sverige stöttade oss. Vi 
körde även ut mat till kunder utmed 
hela vägen till Nyköping och även 
inne i staden efter beställning. 
 
Nyttig lärdom 
- Vi är mycket stolta över det vi 
lyckats med och det var också en 
nyttig lärdom, som vi inte vill vara 
utan. Men vi vill inte göra om det. 
Vi har inte kommit ifatt ännu till 
den nivå, som vi hade före pande-
min, men vi är på god väg. 
 
Stavsjöborna är mycket glada och 
stolta över sin ”Krog”, som blivit 
mer och mer känd och omtalad i 
hela landet och vi önskar den nya 
generationen lycka till. 
 
      Text: Monica Svensson 

En skön miljö  
- både för besökare och 

att arbeta i! 
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Bil - service mm 
 

JR MotorPerformance 
Jörgen Svensson Sandviksvägen 57 
Tel. 011-10 12 62  
info@jrmotorperformance.se 
Underhållservice, reparationer, 
motoroptimering, däckservice 
 

KROKEKS BILVERKSTAD, MEKONOMEN 

Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Wille Haglund 011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Bilverkstad som servar alla bilmärken 
Däckverkstad   

 

KROKEKS KIOSKEN (Bilistenmacken) 
Sjöviksvägen 93, Tel: 011-39 14 64 
krokekskiosken@outlook.com  
Full verkstad, tvätthall, däckhotell, släpvagns- 
uthyrning, div. biltillbehör, present o leksaksbutik, 
kiosk, korv, glass o mjukglass 
   

Bygg Snickeri Måleri Industri Entrepenad 
 

ANPROS AB 
Polisvägen 7, 618 30 Kolmården 
Tel: 011-39 19 75  www.anpros.se 
Försäljn., skärpning, specialtillv.  
av skärande verktyg; borr, fräsar  
försänkare mm för industrin 
     

ARÉNS Kakel och Klinker AB 
Nannavägen 14, 618 30 Kolmården 
073-417 27 26 
Allt inom kakel och klinker. 
   

 BRÅVIKENS MÅLERI KB 
Sören Sörberg, Getå 17, 616 90 Åby 
073-832 06 79 www.bravikensmaleri.se 
Målning inne och ute, tapetsering, 
renovering, underhåll, nyproduktion 
rådgivning. Använd rotavdrag  
    

BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 1, 011-39 10 81 btik@telia.com 
Allt inom renovering, om- och tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn.) 
Vi utför entreprenadarbeten och 
Entreprenadtransporter 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Sandviksvägen 74, 618 34 Kolmården 
Tel: 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord   
 

GOLIAT DESIGN AB     
Listvägen 8 Strömsfors     Fönsterrenovering,  
Träreparationer, Nytillverkning.   Rotavdrag. 
Tel. 073-638 56 08, kari@goliatdesign.se 
 

Dekorationsmålning, Förgyllning, Färgsättning 
Tel. 070-209 69 19, lotta@goliatdesign.se 
www.goliatdesign.se      
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  

JIMMYS BYGG PLÅT 
Björnlundavägen 3, 618 330 Kolmården 
Tel: 072-339 80 40 
info@bygg-plat.se 
Allt inom plåtslageri, bygg, rivning 
 

JN BYGGTEKNIK AB 
Alfågelvägen 7, 618 35 Kolmården 
Tel: 070-335 52 26   
info@jnbyggteknikab.se    
Allt inom bygg  
 

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87     
www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 

KOLAB, Kolmårdens Utveckling AB (svb) 
Ordf Alf Gudtsfsson Älgstorp 1, 618 92 Kolmmården 
algstorp@telia.com 070-577 93 20 
VD Gunnar Casserstedt   073-068 37 00  
gunnarcasserstedt@hotmail.com    (svb)-bolag med 
fokus på hyreslägenheter för lokalt boende 
 

KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15 Kolm. Tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda inredningar  
till butiker, restauranger, övriga offentliga  
miljöer, samt möbler och köksinredningar   
 

KOLMÅRDENS MUR & PUTS  
Anders von Sydow, 070-277 33 73 
Valhallavägen 10, 618 30 Kolmården 
anders@kolmardensmurputs.se 
www.kolmardensmurputs.se  
 

PRODUKTIONSBOLAGET K AB 

Karl-Johan Pettersson, 070-652 31 28 
kj@khe.se  www.khe.se 
Snickeri, inredning och bygg 
 

RICHARD WESSMAN AB 
Stenbäcksvägen 37, 618 35 Kolmården 
Tel. 072-725 49 14  wessez@gmail.com 
Konsulttjänster inom el, bygg, mekanik, 
teknik och fastighetsuthyrning 
 

SOLHAGEN Entreprenad&Hantverk AB 
Krokek Solhagen 618 92 Kolmården 
070-373 63 61, kontakt@solhagen.info 
Gräv- och markarbeten, husgrunder, avlopp,  
dräneringar. Vägunderhåll och snöröjning.  
Jord- och grusleveranser. 
     

Djur och djurvård 
      

TROPICARIUM AB 
Tel 011-39 525 9, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar,  
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (Under COOP Krokek) 
618 30 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt och  
smådjur, samt tillverkning av halsband,  
koppel mm.  www.mixangels.com  
 

KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emelie Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården  
horsepro81@yahoo.se 
Professionell hundfrisör med allt inom pälsvård  
och frisering.     
 

KOLMÅRDSTASSAR 
Sarah Wallin Bååth, diplomerad problemhundskonsult  
och hundinstruktör    Tel: 0768-91 89 69  
kolmardstassar@gmail.com  www.kolmardstassar.se 
Erbjuder hundkurser, beteendeutredningar  
och privatträning.  
   

El, Data, mm 
 

ANDERSSONS ELTEKNIK AB 

Andreas 0722-47 21 00 
info@anderssonselteknik.se 
www.anderssonselteknik.se 
Elinstallationer 
      

EL OCH FASTIGHETSTEKNIK I KOLM. AB 
Sjöviksvägen 22, Tel: 070-381 70 87 
elochfastighetsteknik@telia.com 
www.elochfastighetsteknik.se 
El, Tele, Data 
 

HALLQVIST EL-& AUTOMATIONSTEKNIK AB 
Tobias 070-249 60 67 tobbe@hallqvistel.se  
Julia 073-503 08 50 julia@hallqvistel.se 
Vi utför alla typer av elinstallationer.  
Renoveringar, Nybyggnationer, Projektering 
   

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström 011-39 123 2, 076-839 12 32 
bjorn@seniordata.se   www.seniordata.se  
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag  
     

Friskvård, Hälsa, Skönhet, Hår 
 

APOTEKSGRUPPEN 
Sjöviksvägen 80, tel  011-39 29 20 
kolmarden@apoteksgruppen.se 
www.apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott  
 

EMELIES SKÖNHET grundat 2016 
Emelie Solmell  Krokek Klövervägen 8 
Boka på bokadirekt eller ring 070-669 16 19 
Olika behandlingar inom skönhetsvård. Kan ses  
på bokadirekt. Återförsäljare av hudvårdsprodukter. 
Webbshop www.emeliesskonhet.nu  FB, Instagram 
 

HÅRDESIGN  
Helena Lind, Frisör, tel. 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
   

KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
ambuso@telia.com  Tel. 070-552 33 63  
Certifierad klinik samt läkarutförd 
”Fillers och Botoxbehandling”,  
”Trådlyft med V-softlift” 
    

LIVETIKROKARNA 

Elin och Helen erbjuder: 
Löpträning och funktionell styrketräning  
för företag, i grupp och individuellt.   
För mer info maila: livetikrokarna@outlook.com 
alt Facebooksida : Livetikrokarna 
 
 

mailto:info@jrmotorperformance.se
mailto:krokeksbil@gmail.com
http://www.bravikensmaleri.se
mailto:elochfastighetsteknik@telia.com
http://www.elochfastighetsteknik.se
mailto:elochfastighetsteknik@telia.com
http://www.elochfastighetsteknik.se
mailto:livetikrokarna@outlook.com
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M´S SPA & FRISKVÅRD 
Krokek, Sjöviksvägen 46E 
Bokas på www.msspaochfriskvard alt på Facebook 
Massage och ansiktsbehandlingar. Användare  
och återförsäljare av Spamärket Comfort Zone 
 

NINA BJÖRNSDOTTER 
Böksjö Trollbacka 
Massör, Livscoach & feelgoodinspiratör  
Boka på boka direkt eller ring 0763-061965 
www.ninabjornsdotter.se  nina@ninabjornsdotter.se 
Diplomerad Massör, hästmassör sedan 2002 
 

SJÄLVFALLET SANDVIKSFRISÖREN 
Kristin Rask och Linda Svanström, Tel: 011-39 26 58 
Sandviksvägen 12, 618 34 Kolmården 
   

STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 070-550 59 92, 
0703-95 45 64, 011-39 22 00 
Massagemottagning:. Patric Stubbe, 
Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

TRETTIO - 2 
Magnus Johnsson 0703-128799 
Eva Söderström 073-626 41 58 
info@trettio-2.se     www.trettio-2.se 
Hjärtlungräddning, D-HLR,  
första hjälpen, brandskydd. 
 

Glasmästeri, Bruksglas 
 

ANDERS APPELQVIST GLASMÄSTERI     
Sadelmakartorp, Timmergata, 618 93 Kolmården 
Tel 070-874 82 50 
anders@glasmasteri-kolmarden.se 
Bilrutor, uterum och fönsterrenoveringar  
 

KOLMÅRDEN DESIGN  
Bruksglas - Ateljé o Butik 
Klövervägen 4, Tel 0708-39 11 90 
olle@kolmardendesign.se 
www.kolmardendesign.se 
Ring om öppettider.      
 

Hotell, restauranger, caféer  
 

KILADALENS UTVECKLING AB (svb) 
Tintomaras väg 12, 618 95 Stavsjö 
Thomas Rodestrand Tel 070-591 55 70 
thomas.rodestrand@telia.com,  
Stavsjögården- kontorshotell nära E4an. Internet, 
pentry, nära till restaurang och övernattning.  
 

OSCARSHÄLL  

Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning  
av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
 

SJÖSTUGANS RESTAURANG & KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 
011-39 11 52,  www.sjostugankolmarden.se 
Á la carte, pizza,  barnmeny,  
konferens & catering, gruppbeställningar  
  

STAVSJÖ HERRGÅRDSFLYGEL från 1724 
Störnings väg 7, 618 95 STAVSJÖ 
070-454 74 75, info@stavsjoherrgardsflygel.se  
Hotell - 6 dubbelrum. Utmärkt för konferens  
upp till 15 sittande personer. Hyr hela huset  
under en weekend för ett privat evenemang. 
 

STAVSJÖ KROG & KAFÉ 

Stavsjö Trafikplats 2, 618 95 Stavsjö 
011-39 30 44 www.stavsjokrog.se 
Restaurang, kafé och presentbutik.  
Hemlagat & hembakat!  Hemtrevlig 
miljö. Barnvänligt samt lekplats! 
 

VILLA FRIDHEM 
Getå, 616 90 Åby, Tel. 011-622 00 
www.villafridhem.se, info@villafridhem.se 
Hotell, konferens, Relaxavdelning,  
bröllop, fest, dop, á la carte,  
sommarlounge, fullständiga rättigheter 
 

 QVARSEBO KAFFE 
Kvarsebovägen 159, 618 93 Kolmården 
Telefon: 070-342 56 68 www.qvarsebokaffe 
Cafe & Kafferosteri vid Bråviken. Smörgåsar,  
sallader och godbitar. Allt hembakat.  
Köp hem en påse rostade kaffebönor.    
 

 Livsmedel  
 

COOP - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG  
& Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 

  ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 11 00 
Nytt - ICA matkasse! Bra mat hela veckan!  
Ombud för Post, Schenker, DHL. Uttag  
   

ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 5B, 618 30 Kolmården 
Herbert Forster, Tel. 076-810 63 00 
info@ostgotasenap.se   www.ostgotasenap.se 
I Fabriksshopen: Gourmetsenap och såser,  
tryffeldelikatesser och lokala specialiteter 
   

Miljövård, Trädgård 
    

ASPLUNDEN MASKIN/TRÄDGÅRD 

Nyköpingsvägen 590, 618 30 Kolmården 
070-575 34 76, 070-269 20 19 
helena@asplunden.nu   www.asplunden.nu 
Gårdsbutik - Allt för din trädgård 
Hyr maskiner - både privat och företag 
         

KOLMÅRDENS TRÄDTJÄNST 
Kristin Jonsson 072-993 07 02 
kristin@kolmardenstradtjanst.se 
www.kolmardenstradtjanst.se 
Trädfällning, trädbeskärning,  
trädgårdsvård, gräsklippning 
 

ÅKLOHULTAREN JORD OCH SKOG    
Hjalmar Wärn, 070-281 68 08,  
warnhjalmar00@gmail.com 
Tjänster inom gröna näringen, trädgårdsskötsel  
och skog, försäljning av ved och grovfoder 
        

ÖSTGÖTA VÅT & MARKVÅRD 
ÖVM, 070-539 16 30 
Utför Stubbfräsning  

VVS mm 
   

HERTZMANS VVS AB 
Kakelugnsvägen 5, 618 33 Kolmården 
0705-708803, 0735-661112 
anders.olsson@hertzmansvvs.se 
Projektering, försäljning, installation 
Återförsäljare av Thermia värmepumpar 
 

Övrigt 
   

BERGHORNS ALLSERVICE 
Mattias Berghorn, Stavsjö 
070-508 21 15,  
berghorns@hotmail.com 
 

 PROPERTIES & PARTNERS - Fastighetsmäklare  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset, 618 30 Kolmården  
Matz Ågehäll, Tel 011-39 25 30, 070-839 25 40 
matz.agehall@propertiespartners.se 
Förmedling av villor, radhus,   
fritidshus och bostadsrätter   
 

HEMMA I STAVSJÖ Butik & webbutik 

Stavsjö trafikplats 2, 618 95 Stavsjö 
Tel: 011-39 30 50 www.hemmaistavsjo.se 
Present -& inredningsbutik  
Öppet alla dagar 7-21.  
Lantlig inredning, mycket ekologiskt.  
 

KOLMÅRDENS EL & KYLSERVICE AB 
Galärvägen 16.   011-39 70 00,  070-142 63 42 
info@elkylservice.se     www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, fordons AC 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 
   

KVARSEBO SKOLA & FÖRSKOLA 
Rektor Denise Ekholm 
Tel: 076-812 60 70,   
Förskola, skola F-6 
rektor.kvarsebo@gmail.com 
www.kvarseboskola.se 
 

NATUR & KAJAK I KOLMÅRDEN 
Eva Söderström 072-626 41 58 
Magnus Johnsson 070-312 87 99 
Kajakuthyrning, guidade turer  
och naturupplevelser 
 

RENASERVICE  Rent Hus - Rent Samvete 
Vi utför hemstäd, flyttstäd, företagsstäd mm 
Varmt välkomna att höra av er! 
Kakelugnsvägen 5, 618 33 Kolmården 
Tel: 072-323 59 76 
info@renaservice.se      www.renaservice.se 
 

RundKantig - design & kommunikation 
Solveig Klingebiel, 073-031 45 04 
info@rundkantig.se   
www.rundkantig.se 
Designbyrå. Logotype & grafisk profil, affisch,  
broschyr, foldrar, utställning & mässa, hemsida 
   

UTERM UGNAR AB 
Flädervägen 9, 61833 Kolmården Sweden 
info@uterm.se 
www.uterm.se 
Tel. 011-36 85 50 
    
 

 

http://www.ninabjornsdotter.se
https://maps.google.com/?q=Tintomaras+v%C3%A4g+12,+618+95+STAVSJ%C3%96&entry=gmail&source=g
mailto:thomas.rodestrand@telia.com
https://maps.google.com/?q=St%C3%B6rnings+v%C3%A4g+7,+618+95+STAVSJ%C3%96&entry=gmail&source=g
mailto:info@stavsjoherrgardsflygel.se
http://www.stavsjokrog.se
http://www.qvarsebokaffe
mailto:kristin@kolmardenstradtjanst.se
http://www.kolmardenstradtjanst.se
mailto:anders.olsson@hertzmansvvs.se
mailto:berghorns@hotmail.com
http://www.hemmaistavsjo.se
mailto:info@rundkantig.se
http://www.rundkantig.se
mailto:info@rundkantig.se
http://www.rundkantig.se
mailto:info@uterm.se
http://www.uterm.se
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OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 Åby 
Klubbstugor: Strömsfors och Lillsjön 
Ordf. Erik Engvall 072-406 57 41 
info@okkolmarden.com  www.okkolmarden.com  
 

SMK Kolmården 
Tony Niklus, Idunvägen 121 
618 30 Kolmården, 070-847 00 16 
smk-kolmarden@live.se  www.smkkolmarden.se 
 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 
618 95 Stavsjö, 0705-45 93 15 
info@krokeks-skf.se  www.krokeks-skf.se 
   

IBF Kolmården  
Ordf. Fredrik Asperud, 070-981 38 13 
kolmardenwildanimals@hotmail.se 
www.ibfkolmarden.se 
 

Krokeks IF    
Kullavägen 3, 618 31 Kolmården 
Ordf. Christian Skanser 070-496 92 42 
Kansli: 070-190 28 93 
kif@krokeksif.se   www.krokeksif.se 
 

Karate 
Gamla Krokeksvägen 13, 618 33 Kolmården 
Ordf. Judela VanSchaik        072-289 72 63 
karateklubbeuropa@gmail.com  
 

Krokeks Gymnastikförening 
krokeksgymnastikforening@outlook.com 
Ordf. Helen Stenström 070-297 92 06 
 

Krokeks Scoutkår 
Syrenvägen 35 
Ordf. Eva Söderström 073-626 41 58 
eva@trettio-2.se    www.scouterna.se 
 

Kolmårdens Tennisklubb 

Syrenvägen 33,  Ordf. Jimmy Steen 
info@kolmardenstk.se    www.kolmardenstk.se 
   

Kolmårdens Båtklubb KBK 
Håkan Elm, 070-282 02 97 
Anemonvägen 5, 618 31 Kolmården 
kbk@kolmardensbatklubb.se 
 

Sandvikens Båtsällskap 
Strandvägen 5, 618 34 Kolmården 
0766-299210  info@sandvikensbatsallskap.se 
www.sandvikensbatsallskap.se 
 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 618 31 Kolmården 
011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 
www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 

 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordf. Mikael Arnesson, 070-605 99 55 
kolmarden@friluftsframjandet.se 
www.friluftsframjandet.se/kolmarden 
 

Kolmårdens Hundklubb 
Ordf: Ellinor Brusell,  073-500 23 86 
www.kolmardenshundklubb.se 

       

Kolmårdens Bridgeklubb 
Lars-Magnus Gustafsson, 070-609 70 15 
fjaderlos_tvafoting@hotmail.com 
http://kolmarden.svenskbridge.se 

   Vikbolandets Biodlareförening 
Lars-Göran Arvidsson,  Ö Stenby  
Körsbärsbacken   610 32 Vikbolandet 
011-34 40 28, 073-323 62 70 
kontakt@vikbolandets-biodlare.se  
http://www.vikbolandets-biodlare.se/ 
   

Personalkooperativet  Kolmårdstrollen 

Sjöviksvägen 46C, 618 30 Kolmården  
011-39 12 www.kolmardstrollen.se 
forskolechefkolmardstrollen@gmail.com 
 

Krokeks Hembygdsförening 
Ordförande Åke Wintenby 070-619 20 01 
sara@classon.info     www.hembygd.se 
 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5, 618 30 Kolmården 
011-39 12 13, 070-589 12 13 
 

SPF Bråviken Kolmården 
Ordf. Per Adler 070-646 42 78  
V. ordf. Mats Winell 070-875 18 47 
Idunvägen 148, 618 30 Kolmården 
www.spfseniorerna.se/braviken-kolmarden 
 

PRO Krokek 
Ordf. Kent Johansson, 073-041 60 52  
Lucervägen 1, 61832 Kolmården     
www.PRO.se/krokek 

 

Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 
Eyvind Larsson 070-590 49 09 
www.lionsclubkolmarden.se 
 

Röda Korset Kolmårdsgruppen 

Kontaktperson Inger Karlsson 073-827 85 00  
krokeksgard@telia.com 
 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Marianne Bengtsson, 0709-48 86 13 
bengtsson.marianne@gmail.com 
 

Sjövikskyrkans församling  
Munkvägen 7, 618 30 Kolmården 
Ordf. Margaretha Ericsson, 070-633 06 40 
info@sjovikskyrkan.se 
www.kyrktorget.se/sjovikskyrkan  Facebook 
 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsväg. 511, 618 33 Kolmården 
Leif Fredriksson , 011-39 18 92, 0730-46 76 28 
krokek@fralsningsarmen.se 
 

Böksjö vägsamfällighet 

www.boksjo.se    kontakt@boksjo.se  
 

Stenbäcken-Torskärs vägförening 
Ordf. Lennart Lundgren, 070-589 84 38 
lennart.e.lundgren@telia.com   
 

Ådalahagens Vägsamfällighet 
Ordförande Kjell Andersson,   
Kassör Kjell Asperud, Vägfogde Ingvar Jonsson 
 

Stavsjö Föreningshus 
Bokningar: Marie-Anne Holmlund, 073-042 53 83 
foreningshuset@stavsjo.se 
www.bygdegardarna.se/stavsjö  

Stafsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö, 011-39 32 17    
museet@stavsjo.se     www.museum.stavsjo.se 
 

Stavsjö Samfällighetsförening 
Ordf. Bo Ohlsson 070-545 93 15, bosse@stavsjo.se  
   

Kila Hembygdsförening                                                                                                        
Ordf Börje Eriksson,  070 872 12 70 
Ändtorpsvägen 3, 611 90 Ålberga                                                                                    
erikssonalberga@gmail.com  www.hembygd.se/kila/ 
  

Qvarsebo Båtklubb 
Nils Norinder, 070-378 64 91, Kvarsebo Fågelbråten 
”Lollo” Gustafsson, 072-180 11 99 
bengt.olof.gustavsson44@gmail.com 
 

Kvarsebo Kultur 
Ordf. Göran Bjarnegård 
Kvarsebo prästgård, 618 93 Kolmården 
075-550 79 47 
gbjarnis@gmail.com 
 

Verdandi 
Kvarsebo Sjöberga, 61893 Kolmården 
Kontakt: 070-812 24 08 
verdandi.sjoberga@telia.com 
vardandi.verdandisjoberga.n.nu 
 

Kvarsebo Friskola 
Kvarsebo Friskola, ideell Förening 
Kvarsebovägen 108, 618 93 Kolmården 
ordforande.kvarsebo@gmail.com 
www.kvarseboskola.se 
 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordf. Jan Moberg, 070-684 80 95 
Österhagen Kvarsebo 618 93 Kolmården 
jan.moberg.nykoping@telia.com   www.kvarsebo.nu  
 

PRO Kvarsebo 
Ordf. Janne Connman, 076-13 46 156    
Djupvik, Sjökvisten 618 93 Kolmården  
www.PRO.se/kvarsebo 
 

Kvarsebo Idrottsklubb 
Kvarsebo IK, Näverkvarnsvägen 8/Klintvallen 
618 93 Kolmården 
Ordf. Johan Connman, 076-766 66 79 
j.connman11@gmail.com    www.kvarseboik.se 
 

Kvarsebo Kyrkliga Syförening 
Kontakt: Iréne, Gustafson  073-720 55 66 

irengu@gmail.com 

Kolmårdens Byggemenskap  
Hyr ut centralt i Krokek 
Kontakt: kassör Anders Beckman, 070-335 19 56 
Oxåker G:a Holmtorp 618 92 Kolmården 
andersbeckman@hotmail.com   
Ordf. Affe Gustafsson, 070-577 93 20 
algstorp@telia.com    
 

Villaägarna Norrköping-Kolmården 
Barry Broman Kolmården, 070-839 29 37 
barrybroman.bb@gmail.com  
www.villaägarna.se  
 

Moderaterna Åby-Kolmården 
Ordf. Marie Morell, 070-316 98 00 
V ordf. Per Jameson, 070-839 21 80 
aby-kolmarden@moderaterna.se  

mailto:erikssonalberga@gmail.com
mailto:barrybroman.bb@gmail.com
http://www.xn--villagarna-u5a.se/
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Basket Pga låg uppslutning så har vi inte längre  
någon tid i Uttersbergshallen. Om någon vill ta  
upp det igen så kan vi berätta hur vi gjorde  
Barry Broman 070-839 29 37 eller  
Anders Wiklund  070-294 81 20 
   

Friluftsfrämjandet  
Gymnastik i Uttersbergshallen tisdagar 18-19 
Kontakt: Marita Fager tel. 070-714 34 68 
      

Karate i Kolmården - Uttersbergshallen     
Varje tisdag och fredag 19.00- 21.00 
Från 6 år till 96 år    
Kontakt: Nihad Dujsö 070-732 98 89 
karateklubbeuropa@gmail.com  
 

Kolmårdens Gymnastikförening - Uttersbergshallen     
Cirkelfys måndagar  20 - 21  
Box torsdagar 20 - 21   
Kontakt: Helen Stenström 070-297 92 06 
krokeksgymnastikforening@outlok.com  
     

Livetikrokarna 
Löpargrupper, PT-löpning, gruppträning (vardagsstark) 
och Mammaute.  Ansv. Helen Lindberg och Elin Johansson 
För mer info  ang gruppstarter: livetikrokarna@outlook.com 
alt Facebooksiada: Livetikrokarna 
    

Orienteringsklubben Kolmården 
Träning för orienteringslöpning.  
Info på www.okkolmarden.com  
      
Strömsforsstugan 
Motionsspår för löpning 2½  km och 5 km 
Lilla Älgsjön 
Terrängspår för löpning 3 km, 7 km och 12 km 
       

"Rosa Rundan" 3 km kuperat löpspår  
Start/stopp vid Villa Fridhem's parkering 
Alexander Fogel  
   

Råsslaskolan 
Motionssim på badet. Öppettider och bokning se 
www.rasslafritidsgard.se 
   

Styrketräning på gymmet Råsslaskolan 
Öppettider och bokning se  
www.rasslafritidsgard.se 
 

Kurser i SUP (Stand Up Paddleboard).  
Utgångspunkt för de flesta kurser är Fredgagården.  
För bokning se www.supnorrkoping.se  

Kolmårdens Tennisklubb 
Tennisklubben har två fantastiska grusbanor  
vid Syrenvägen 33.  
Information och bokning via  www.kolmardenstk.se 
   

Yoga by Lina Studio - Sjöviksvägen 78 (under COOP) 
En yogastudio där vi erbjuder olika former av yoga med flera 
lärare. Under sommaren utomhusyoga på Sandviksbryggan. 
För mer info: www.yogabylina.se 
FB: Yoga by Lina, Instagram: @yogabylina.se  
Ansvarig: Lina Hammarstrand, lina@yogabylina.se  
   

Zumba Toning - Dans till medryckande musik  
samtidigt som vi ökar muskelträningen och tonar  
kroppen med hjälp av Toningsticks (Zumbahantlar).  
Prova på första gången gratis! 
Zumba Toning i Krokek (Scoutgården)  
Tjejernas Athena, söndagar kl 18.00, Tel: 011-18 22 60 

   
  
 

Krutvägen Gym, när man vill. 
Ansvarig Marlena Törnström 076-426 95 96 
marlena_tornstrom@hotmail.com    
 

I Stavsjö Föreningshus  
Kontakt: Pia Bork: 070-353 88 63 
Styrketräning: TL Moves, Théresé Lahtinen 
Söndagar kl. 17-17.45 
Zumba: TL Movez 
Söndagar kl. 18-19 
 

I Stavsjögården gymnastiksal     
Hatha Yoga: Vijaya Stocholm  
Måndagar kl.19  
 
 

 
Löpargrupp i Kolmårdsrundans spår 
Erik Karlsson 070-359 00 81 och  
Stefan Franzén 070-982 25 03 
       

Gubbgympa måndagar kl. 09.30 på Klintvallen 
Kontakt: Jan Connman tel: 076-134 61 56  
 
PRO-gympa torsdagar kl. 10.00 på Klintvallen 
Kontakt: Inger Palm 070-285 24 12, Viola Holm 073-840 65 30 
 

Utegym Öppet för träning på eget ansvar  
dygnet runt. Finns belysning 

 

 

 

Alla som är ansvariga för de olika träningsmöjligheterna på denna sida, har också ansvar att höra av sig till 
redaktionen@kolmardsnytt.se, om någon aktivitet ska ändras eller tas bort!            ansv. utg. M Ericsson 
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Det bjöds på ett perfekt löparväder i 
början av juli när Kolmårdsrundan 
Trail Run gick av stapeln i Kvar-
sebo. 
 
Deltagarrekord 
Deltagarrekord blev det också. Över 
550 löpare startande på distanser 
från 2,5 km upp till 42 km. 
Flest anmälda valde 17 km distan-
sen tätt följt av 25 km. Båda 
distanserna var nya för i år, med 
delvis helt omgjorda bansträckning-
ar, som bjöd på vacker terräng och 
många höjdmeter!  
 
Grymt jobbig bana 
- Nu blev det en varvbana på vår 
längsta distans, som krävde en del 
av alla löpare, och det gick bra tack 
vare visad hänsyn av alla medver-
kande. Alla tyckte att banan var 
grymt jobbig, säger Johan Conn-
man, ordförande Kvarsebo IK.  
 
Alla glada och trevliga 
- Det är så underbart att anordna ett 
sådant här lopp där alla är så 
glada och trevliga. De flesta kom-
mer i mål med ett stort leende. Och 

Kolmårdsrundan - en succé 

om de inte ler när de går i mål så 
kommer det stora leendet när de har 
återhämtat sig och förstår att de tog 
sig igenom loppet, tillägger Johan 
Connman. 
 
Uppskattad mat 
Efteråt så bjöds det på kebab som 
stektes på Muurikka och serverades 
i tortillabröd, väldigt uppskattat 
bland alla som köpte. De som 
sprang 42km blev bjudna av klub-
ben efter målgång.  
 
Många fler fina bilder finns på 
Kvarsebo Idrottsklubbs facebook-
sida under foton/album.  

Bild: Privat 

HöstTrail 
Nu fortsätter planeringen av Kol-
mårdsrundan HöstTrail som går av 
stapeln den 29 oktober. Mer info 
på  kolmårdsrundan.se 
 
Text: Erik Karlsson 
Kvarsebo Idrottsklubb 

 
Bilder: Bosse Pettersson 
och Kerstin Ljunggren 

 
 
   

http://xn--kolmrdsrundan-sfb.se/
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 Är vi de sista sommargästerna? 
Samma dag som det var skolavslut-
ning och vi sjungit ”Den blomster-
tid nu kommer” och fröken i skolan 
fått en blombukett, åkte flyttlasset 
på lastbil från pappas firma ut till 
landet och sommaren.  Sommarlo-
vet skulle vara i evighet.  
 
Reste med lastbil och tåg 
Trots att det inte är mer än två mil 
från Norrköping till Porsgata, där 
vårt sommarhus ligger, hade vi en 
kaffepaus i Åby på ett café som 
hette Rosenhill. Det var pappa, 
chaufför Fridströn från pappas jobb 
och jag som åkte lastbil. De vuxna 
drack kaffe, jag saft och till det en 
mazarin. Jag gillade egentligen inte 
mazariner men vågade inte säga nej. 
På 50-talet hade barn inte så mycket 
talan utan tog lydigt emot det som 
bjöds.  
 
Resten av familjen, mamma och 
mina tre äldre syskon åkte tåg. Nå-
gon privatbil hade vi inte. På last-
bilsflaket stod fruktlådor och tvätt-
korgar med våra kläder, krukväxter 
och en hög biblioteksböcker på 
sommarlån och mammas symaskin 
var med. Vi skulle vara på landet 
ända till skolstart.  
 
Solsken och bad 
Som jag minns barndomens somrar 
var det mest solsken och bad i Brå-
viken. Vi hade en gul träbåt förtöjd i 
vassen. Pappa satte varje sommar i 
två pålar en bit ut i vattnet. I den 
första knöt vi fast båten och vid den 
andra började djupt vatten och utan-
för den pålen fick vi inte ro själva 
eller simma. Vi fick ro ut på sjön 
utan vuxen redan som 8-, 9-åringar 
och vi var lydiga barn som höll oss 
på insidan om den yttersta pålen.  
 
Många lekkamrater 
Jag var yngst på en barnaskara på 
fyra och mina syskon var ganska 
mycket äldre än jag. Jag hade 
många lekkamrater i min ålder på 
landet. En del bodde där året runt, 
en del var sommargäster liksom vi, 
en del var på besök hos sina mor– 
eller farföräldrar Vi badade, spelade 
krocket, klädde ut oss, gick runt på 
gårdarna och sjöng, lekte mamma-
pappa-barn med våra dockor, bygg-
de kojor. Det hände att det regnade. 
Då satt vi på vår glasveranda och 
ritade pappersdockor. 

Full aktivitet 
 Mina syskon sålde vinbär, både 
svarta och röda ”till lägsta dagspri-
ser”. Det var otroligt spännande när 
det stannade en bil eller cykel och 
någon skulle köpa vinbär. Mamma 
gjorde både saft och sylt på bären. 
Hon gjorde även äpplemos och kon-
serverade päron och krusbär och 
bönor. Pappa hade prydliga träd-
gårdsland som han skötte om varje 
kväll när han kom ut från jobbet i 
sta´n med tåget och klev av vid 
Porsgata station. Ibland fick vi hjälp 
till att vattna. Pappa odlade potatis, 
ärtor, skärbönor, morötter, jordgub-
bar, hallon. Vi hade vatten i en 
pump och utedass.  
 

Fiskhandlare på cykel 
De kom en fiskhandlare som hette 
Sixten på en cykel med flak och 
ropade i farstun vad det fanns för 
fisk; braxen, gädda, abborre, ström-
ming. På 50-talet fanns det en 
Mjölk-Centrals-butik med mjölk, 
bröd och andra dagligvaror och jag 
visste vad varenda godisbit kostade. 
Dit kom också posten och man fick 
leta efter sitt semestervykort i en 
låda på disken. En gång kom det ett 
vykort från Riccione i Italien. Det 
kom också en Konsumbuss med 
mat och en grönskasbil. De stan-
nade på Ängen. När jag var lite kom 
bonde Moberg från Brinken uppe 
vid Torsjön med häst och vagn ge-
nom skogen och sålde potatis och 
grönsaker.  

Jag med min mamma och min syster 
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Jukebox på Oscarshäll 
Jag lekte mest med barnen runt 
Ängen. När jag närmade mig tonå-
ren blev radien större. Vi gick upp 
till Oscarshäll och spelade de sen-
aste låtarna på jukebox. Vi kollade 
upp bilarnas registreringskylar och 
skrev upp varifrån de kom, A för 
Stockholm osv. Vi gick till cam-
pingen vid undergången bortåt Getå 
(där det nu är en surfingstrand) där 
de tidigt hade TV. Man såg på 
”allt”. Jag kunde cykla till en kom-
pis i Stenbäcken, vi cyklade till 
campingen i Sandviken, där man 
kunde träffa på utländska turister 
och få prata lite engelska och tyska.  
 
Dans på Serveringsberget 
I tonåren hängde vi ofta i någons 
badhytt, fast ordet ”hängde” sa man 
inte då. Så småningom cyklade vi 
till Serveringsberget i Sandviken 
där det var dans till Kingis orkester. 

Det kom olika artister dit. Jag 
minns att jag såg Sigge Furst ihop 
med mamma och pappa. Vi cyk-
lade till Lions midsommarfirande 
på Råssla i Krokek Där fanns en 
lekledare som jag tror hette Björn i 
efternamn. Jag blev både glad och 
förvånad när jag många år senare 
återkom till Råssla med min äldsta 
dotter som liten flicka i slutet på 70
-talet och det var samma lekar med 
samma lekledare. 
 
Nutid 
Vi fortsätter att resa till landet om 
somrarna även efter att mina för-
äldrar och faster och farbror som 
också bodde där är döda. Nu är det 
bara jag och min syster kvar i livet 
av barndomsfamiljen. Min man 
och jag, min syster, våra vuxna 
barn och deras familjer tillbringar 
några sommarveckor på landet.  

Våra barnbarn mäts…  
Vi äter middagar på verandan, ser 
ut över Bråviken där vi ibland tar 
ett dopp men oftare badar vi i nå-
gon sjö i skogen som Torsjön, Älg-
sjön, Böksjön eller Skiren. Vi 
plockar blåbär och går promenader, 
Porsgatarundan är en klassiker. 
Våra barnbarn mäts varje sommar 
och vi skriver in centimeter med 
olikfärgade pennor för olika år på 
insidan av en garderobsdörr, där vi 
själva mättes som barn.  
 
”Minnenas afton” 
Bara en av mina lekkamrater bor 
kvar. Vi träffas varje sommar och 
då blir det ofta en ”minnenas afton” 
om vilka familjer som bodde i vil-
ket hus och för oss är de gamla 
namnen på husägarna som gäller. 
De flesta eller alla husen runt vårt 
gula hus på Strandvägen är året-
runt-bostäder. Är vi de sista som-
margästerna?  

 

Under sommaren har  
Ulla Johansson i 
Sandviken kunna fira 
sin etthundraförsta 
födelsedag. Och det 
faktiskt i samma hus 
där hon föddes och bott 
hela sitt liv! Hon är 
ännu berättarglad, 
humoristisk och slag-
färdig, även om 
krämpor visst finns.  
    Vi ber att få  
   gratulera Ulla! 
   

     CF 

   Ulla, 101 år! 
 

Sent Söndagskaffe på verandan; mamma serverar pappa, faster och mormor. Jag och mina syskon vid barnbordet 

Fotograf: Ulla Landqvist 
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 ”Du vet väl att du 
kan göra det  

enkelt för dig och 
beställa matkassar 

hos oss!” 
 

Läs mer på vår hemsida:  
ica.se/butiker/nara 
/norrkoping/ica-nara 
-delfinen eller på   
ica.se/matkasse 

 

 

Ombud för: 
Öppet alla dagar 8-21 

011 – 39 11 00 

        

 

 

 

 

 

 

073-417 27 26 

 

Ring/SMS:a för att boka tid 
011-392200, 0705-505992 
Rågvägen 6 -Välkommen! 

Massage  
Laserbehandlingar  
Företags massage  
Idrottsskador 
Rygg & Nack besvär 

Patric Stubbe  
dipl.massör 

http://ica.se/butiker/nara/norrkoping/ica-nara-delfinen
http://ica.se/butiker/nara/norrkoping/ica-nara-delfinen
http://ica.se/butiker/nara/norrkoping/ica-nara-delfinen
http://ica.se/matkasse
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Björn Ohlin - kurser i möbelrenovering 
I Hantverksbyn i Sandviken kan vi 
glädja oss åt en ny verksamhet, året 
runt! Det är ebenisten och finsnicka-
ren Björn Ohlin som hittat hit efter 
att Ostlänken i Norrköping börjat 
”avhysa” folk från Butängen, där 
senaste verkstaden låg. Vid ett be-
sök i Sandviken såg han lokalen han 
nu hyr. Han är en hitflyttad stock-
holmare som har väldigt många 
strängar på sin lyra. Han är slöjdlä-
rare, förskolelärare, specialpedagog 
och möbelsnickare/renoverare! På 
Klockaretorpet var han med och 
startade en förskola.  
 
Hur började detta? När du var 
liten alltså? 
Björn berättar. Det var morfar som 
blev min stora inspiratör. Jag satt 
ofta i hans verkstad och iakttog 
hans arbete. Pratade med äldre 
människor som arbetade gjorde inte 
barn på den tiden. Morfar var me-
kaniker och uppfinnare, en riktigt 
klurig gubbe, säger Björn och ler 
varmt åt sina minnen. Morfar pra-
tade hela tiden, inte med mig utan 
med sig själv! För att komma ihåg 
och bekräfta. Genom att se och 
lyssna förstod och lärde jag mig 
mycket. 
 
Björn berättar vidare om sitt år på 
Capellagården på Öland, skolan som 
Carl Malmsten startade. Det var folk 
från hela världen och vi lärde av 
varandra. Det var lite tävlande oss 
elever emellan, men aldrig på något 
elakt vis. Vi fick till exempel designa 
och bygga en stol på rätt begränsad 
tid. Där ville man ju glänsa lite och 
synas.  

Blandad verksamhet 
För närvarande (läs innan septem-
ber) har han lite blandad verksam-
het. Det är en enkel caféverksamhet, 
försäljning av vintagekläder, konst, 
och gamla ting av god kvalitet samt 
begagnade böcker. Björns sambo 
Åsa med dotter med flera hjälps åt 
med ruljangsen. Medan vi talas vid 
strömmar folk ut och in i butiken 
som vartefter byter skepnad till 
verkstad för blivande hantverkare.  
 
Och till höstens verksamhet?  
Björn kommer att börja kursverk-
samhet i september. Kolmårdsbor 
har redan anmält sitt intresse. Han 

har också en del av sina tidigare 
elever från stan som fortsätter här 
ute. Jag har varit här i Hantverks-
byn på vintern också berättar Björn, 
och då var det ju helt dött! Jag 
skulle gärna ha julmarknad med 
små bodar, som de har i Stockholm 
i Gamla Stan. Kanske någon orga-
nisation är intresserad?   
 
Visst låter det här spännande? Un-
dertecknad är nog inte ensam om att 
se fram mot en levande Hant-
verksby med ljus och aktiviteter året 
runt.  

Text: Ulla Landqvist, bilder privata 
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Soldater förr och nu 
Indelta soldater 

År 1682 införde kung Karl XI indel-
ningsverket och ”det ständiga knekt-
hållet”. Sverige fick genom detta 
system en egen stående armé. Tidi-
gare hade man i krig ofta använt sig 
av legosoldater. Nu ville man att 
Sverige skulle ha egna tränade sol-
dater, som dessutom var ”hederligt 
folk.” 
 
Rotar 

Indelningsverket byggde på att varje 
socken var indelad i ett antal rotar. 
De skulle helst vara jämna i storlek 
och bärkraft. Rotens bönder skulle 
tillsammans ansvara för varsin sol-
dat, ibland också för fattigvård eller 
husförhör. Varje soldat skulle ha ett 
torp med åker och äng att bruka. 
 
Östgöta Livgrenadjärer 

Krokeks socken hade fem rotar och 
ansvarade för fem soldater som till-
hörde Östgöta Livgrenadjärer.  Sol-
daten och hans torp benämndes med 
nummer.  
 
För Nr 69 ansvarade Böksjö rote 
med torpet Dammstugan. Soldat Nr 
100 hölls av Uttersberg och bodde i 
torpet Mejstorp. Det torpet delades 
med soldat Nr 101, som hölls av 
Halsbråtens rote.  

Nr 70 bebodde Tysktorpet och 
hölls av Skottsäters rote.  Sölv-
dammstorp/Seldammen var torp 
för en soldat, Nr 68. Raggans rote 
var ansvarig. Torpens läge framgår 
av kartan.   
 
Indelningsverket 
Indelningsverket, som skapades 
under 1680-talet, gav Sverige en 
stor och lätt mobiliserad armé. Man 
kunde samla 25 tusen soldater och 

därtill 11 tusen ryttare och 6 tusen 
båtsmän. Dessutom fanns Livgardet 
och värvade soldater i städer och 
fästningar. Totalt kunde Sverige 
mobilisera 76 tusen man, dubbelt så 
många i förhållande till folkmäng-
den som något annat europeiskt 
land. 
 
Men svagheten visade sig när krig 
skulle föras utanför Sveriges grän-
ser. Vid t.ex. Poltava förlorades 20 
tusen man. 

Detta är soldattorpet nr 69, Damm-
stugan. 1843-52 innehades soldat-
tjänsten av Per Adolf Brandt, som 
efterträddes av Carl Johan Brandt. 
Han kom att vara kvar i tjänst i hela 
33 år. Han efterträddes av Johan 
Magnus Lind, som då bytte namn till 
Brandt. 1892 byter torpet beteckning 
och får nr 131. Då byter denne Johan 
Magnus namn igen och heter därefter 
Tärning. 

15 barn 
Tärnings hustru heter Jenny Ma-
tilda Andersdotter. De kommer att 
få en stor familj, hela 15 barn. De 
är födda mellan 1893 och 1912. 
Familjen uppmärksammades fak-
tiskt av kung Oscar II som hedrade 
hustrun med medalj. Vi ser famil-
jen på fotot. 

Ett barnbarn har berättat: ”Morfar 
var en glad speleman som hanterade 
tvåradigt dragspel. Men han hade ett 
stort försörjningsansvar. Där fanns 
ladugård med ko, gris och höns. 
Man odlade potatis och grönsaker. 
Han fiskade strömming i Bråviken. 
Och alla fick förstås hjälpa till att 
plocka svamp och bär. 
 
Trångt vid matbordet 
Inne i stugan var det trångt, så till 
den milda grad att mamma och hen-
nes många syskon ibland bråkade 
om vem som skulle få plats vid mat-
bordet. Då tog deras pappa fram 
tumstocken och mätte upp vid bor-
det så det blev rättvist. 
 
De hade inte skor och kläder så det 
räckte till alla barn. Därför fick de 
bara gå varannan dag i skolan. Så 
skolgången blev det sämre med…” 

Dammstugan 
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Detta torp delades av soldat nr 101
(västra halvan) och 112, senare 100 
(östra halvan). Båda tillhörde Öster-
götlands Livgardesregemente. 
 
Här följer en beskrivning kring inne-
havarna av torp nr 112, som senare 
fick nr 100 
 
I husförhörslängden för Krokek kan 
man se att torp 112 under perioden 
1816 till 1821 innehas av livgrenad-
jären Anders Starkotter, född 1780 
i Kvillinge. 
 
Under tiden 1821-30 antecknas Star-
kotter som avskedad livgrenadjär, 
hör ”till hus” och har gratial 
(pension) om 8 riksdaler banco. 
Som boende i torpet står J. Jönsson 
med hustru, född Starkotter. Anders 
Starkotter återfinns senare som 
kyrkvaktare, bosatt vid Hagsäter. 
Han lever fram till 1854.  
 
År 1835 flyttar Jönsson med hustru 
från Mejstorp till Rökärr och en ny 
livgrenadjär finns antecknad. Hans 
namn är Anders P Jansson, född 
1812 i Björkvik. Han byter namn till 
Anders P Staf och bebor torpet med 
hustru och en dotter. 
 
Under 1840-talet ändras torpet num-
mer till Nr 100. Livgrenadjär Stafs 
familj utökas. Han finns kvar vid 
Mejstorp i tjänst till 1853, alltså i 18 
år.  
 
Ny livgrenadjär vid 2dra Liv-
gardsregementet blir Per Fredrik 
Wulkan, född 1834. Han flyttar in 
från Ringarum 1859 tillsammans 
med sin hustru Fredrika Urvall. De 
får en son, som dock dör tidigt. Se-
nare tar de en fosterson. Knekten 
Wulkan stannar i tjänst ända till 
1888, alltså i 29 år. Efter avslutad 
tjänst står Wulkan som ägare till 
Eknäs under Uttersbergs ägor. 
 
Ny grenadjär blir nu Gustaf Adolf 
Wulkan, född 1863 i Östra Stenby. 
Hans hustru är Johanna Matilda An-
dersson. De har döttrarna Augusta 
Matilda, född 1886, Clara Charlotta, 
född 1888 och Ingrid Maria född 
1890. De två äldre döttrarna avlider, 
bara Ingrid lever till vuxen ålder. 
 
Under perioden 1903-07 benämns 
Wulkan arrendator. Då är Mejstorp 

Historik kring soldattorpet Mejstorp, Krokek socken 

inte längre soldattorp. Och efter 
1908 kallas han ägare av jordbruks-
fastighet. Då har marken friköpts. 
 
Dottern Ingrid tar 1911 ut lysning 
med Frans E Karlsson, född 1885 i 
Krokek. De bosätter sig nära soldat-
torpet, på den friköpta marken. Går-
den får heta Majstorp. 
 

På bilden nedan står Frans Karlsson 
bredvid svärmodern, nu änka. Gre-
nadjär Wulkan avled 1926. På bil-
den finns hans dotter Ingrid, nu 
hustru till Frans och deras dotter 
Maria, född 1912. 
 
Maria kom att gifta sig med Oskar 
Alexandersson och de tre generat-
ionernas gravsten finns på Krokeks 
kyrkogård. 

G.A Wulkan med hustru Wulkans familjegrav 

Frans E Karlsson med svärmor, dottern Maria och hustrun Ingrid 

  Text: Christina Folkeson 
  Arkivbilder 
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Bokrecension 
EN JORD FÖR ALLA, ett mani-
festför mänsklighetens överlevnad 
är en nyutkommen mycket intressant 
bok författad av bland annat Sveri-
ges främste klimatforskare, Johan 
Rockström och ytterligare fem med-
författare. Till sin hjälp har de över 
40 forskare inom ekonomi, klimat, 
naturvetare och tvärvetenskapliga 
experter. 
 
Boken presenterar två scenarier om 
hur vårt jordklot kan komma att se 
ut år 2050, dels ”För lite för sent” 
dels ”Jättesprånget”. För att uppnå 
det senare ser forskarna fem väldiga 
kursomläggningar som nödvändiga.  
 

• Fattigdom  ”BNP-tillväxt på 
minst 5 % för låginkomstländer”  

 

• Ojämlikhet ”De rikaste 10 pro-
centen får inte ta mer än 40 pro-
cent av nationalinkomsten.” 

 

• Kvinnlig delaktighet 
”Jämställhet som bidrar till att 
stabilisera världens folkmängd till 
under 9 miljarder 2050.” 

 

• Livsmedel ”Hälsosam kost för 
alla … minskning av matsvinnet.” 

 

• Energi ”Halvering av utsläppen 
ungefär vart tionde år för att 
uppnå nollutsläpp 2050.” 

Boken beskriver utförligt för varje 
av de fem områdena, vad som måste 
göras. Man tar också upp de hinder 
som finns. 
 
I kapitlet Farväl till fattigdom be-
skrivs fyra nödvändiga lösningar.  
 
Kursomläggning i ojämlikhetsfrå-
gan tar upp en mycket intressant ide 
som redan finns i Alaska.  
 
Kapitlet Jämställhet mellan könen 
är det kapitel som tar upp de stora 
problemen med flickors rätt till ut-
bildning och andra problem med 
patriarkala familjer och samhällen.  
 
Livsmedelskapitlet tar upp nödvän-
diga förändringar av de kemikalie-
beroende jordbruksmetoderna samt 
ifrågasättande av dagens livsme-
delsindustri.  
 
Energi har lösningarna systemef-
fektivitet, elektrifiera (nästan) allt 
och exponentiell ökning av förnybar 
energi. Man tar också upp de hinder 
som finns. 
 
Det viktigaste kapitlet är ”Ett nytt 
ekonomiskt operativsystem” Där 
beskriver man tre olika faser av kap-
italismens framväxt sedan andra 
världskriget.  

Läs boken och 
gå med i en 
studiecirkel och 
diskutera detta 
med andra. 
 
Nedan finns ci-
tat från ett antal 
tidskrifter som 
recenserat bok-
en under våren 
-23.  

 

Aktuell hållbarhet ”Men hur ska de 
här kursomläggningarna gå till? Ja 
boken innehåller en lång rad med 
intressanta idéer kopplade till vart 
och ett av de fem områdena.” 
 

Aftonbladet ”En jord för alla läses 
på egen risk. Efteråt är det svårt att 
säga till barnbarnen: det fanns inget 
vi kunde göra.” 
 

Kyrkans tidning ” Boken pekar på 
orimligheterna i att fortsätta med 
den modell vi har. Fattigdom skapar 
osäkerhet, ojämlikhet och inkomst-
klyftor är förödande för samhällen” 
 

Dagens arbete ”Budskapet är lika 
enkelt som dramatiskt: under det 
närmaste årtiondet måste alla länder 
på jorden, unisont, genomföra den 
snabbaste ekonomiska omdaningen i 
världshistorien. Annars är vi rökta.” 
 

 

Alf Gustafsson och Barry Broman 

 

Mängder med ”genomförbara” förslag presenteras i boken. För vissa personer 
kan de vara ganska drastiska medan andra knappas märker av det hela. På 
flera områden måste ”makthavare” på olika nivåer vara med. På individnivå är 
det lätt att ta till sig idéerna men i verkliga livet, hur svårt är det att komma fram?  
 
Med dagens förhållanden, som förutom klimatförändringar har inflation, hög 
brottslighet med mord och sprängningar, nästan dagligen bara i Sverige, och  
i stora världen. Det förekommer krig både i Ukraina och annorstädes.. 
 
Religionsfrågor påverkar också framtiden. Synen på kvinnors rättigheter och 
möjligheter till studier och eget liv . Det är nödvändiga barriärer att ta sig igenom.  
 
Kan vi komma igång i liten skala som senare sprids genom det goda exemplet? 
Boken är ett ljus i mörkret - det är bara att hoppas det går att genomföra. 

 
Om du är intresserad att delta i en studiecirkel om boken under  
hösten-vintern så skicka e-post till:  
barrybroman.bb@gmail.com    eller  algstorp@telia.com  

INTESSEANMÄLAN TILL STUDIECIRKEL 
KRING ”EN JORD FÖR ALLA” 

        Fotograf: Anna Isaksson 

mailto:barrybroman.bb@gmail.com
mailto:algstorp@telia.com
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Björkviks Marktjänst AB  
är ett entreprenadföretag som utför  

de flesta förekommande markarbeten,  

t.ex. anläggning av husgrunder,  

avloppssystem, skogsdikning osv. 

Vi har även en grustäkt med både  

naturgrus och bergkross med de  

flesta förekommande grusfraktioner,  

samt matjord.  

Vill ni ha hjälp med transport  

så ordnar vi det med någon av  

våra lastbilar eller dumper. 

 

 
 
 
 

ÅKLOHULTARN JORD OCH SKOG 
    

Kan hjälpa till med arbeten i de gröna  
näringarna - lantbruk skog och trädgård.  
T.ex. gräsklippning, beskärning, trimning,  
röjning, vedhantering och trädfällning.  
     

Tillgång till stubbfräs, traktor, huggarvagn  
och vagn. Försäljning av grovfoder och hö.  
     

Välkommen med dina förfrågningar!  
Åklohultarn  Hjalmar Wärn Tel: 070-281 68 08 
warnhjalmar00@gmail.com 

                                                                                        
              
 

                    
   i och vid Christinagården Kvarsebo 
 

         Lördag 11 november kl. 14 -16  
 

 Försäljning  
 Lotterier  
 Servering 

 

Välkomna   

Kvarsebo Kyrkliga Syförening 

 Annorlunda Auktion 
 Barnkör  
 

mailto:warnhjalmar00@gmail.com
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Var går gränsen för Krokek? 

I början av 2023 försvann den nya 
Krokeksskylten på Strandvägen 
efter Oskarshällsbacken. Efter några 
inlägg i Stenbäcken-Torskärs Fa-
cebookgrupp kan man förmoda att 
någon som inte kände sig bekväm 
med att tillhöra Krokeksbegreppet 
hade tagit ned skylten. Efter kontakt 
med Trafikverket kom senare en ny 
Krokeksskylt på plats. Vad är det då 
egentligen som är Krokek? 
 
Krokväxt Ek 
Vi kontaktar Christina Folkesson på 
Hembygdsföreningens arkiv och får 
veta lite mer om namnet Krokeks 
bakgrund. Krokek är ett begrepp 
från 1400-talet och lär ha hämtats 
av en krokväxt ek som var gräns-
märke mellan Södermanland och 
Östergötland vid Ödekyrkan intill 
Krokeks gård. Denna plats som har 
haft både kyrka, kloster och gästgi-
veri var en central punkt som fick 
ge namn åt hela området mellan 
Getå i väster och Fjällmossen i ös-

ter. Området blev Krokeks försam-
ling, Krokeks socken och sedan 
Krokeks landskommun. Den ur-
sprungliga kärnan ligger alltså nu-
mera i Krokeks utkant. När kommu-
nen slogs samman med Kvarsebo 
1952 blev kommunnamnet Kolmår-
den och efter den landsomfattande 
kommunsammanslagningen 1970 
ingår Kolmården i Norrköpings 
kommun.    
 
Det som idag är Krokeks centrum 
var nästan helt obebyggt. Där var 
åkrar och betesmark som hörde till 
Uttersbergs gård. När järnvägen 
byggdes 1915 uppfördes en stat-
ionsbyggnad som fortfarande finns 
kvar och numera fungerar som butik 
för Antik & Difversehandel. Nam-
net blev Krokeks station och som på 
många andra håll växte det upp ett 
samhälle kring järnvägsstationen. 
Järnvägen blev den nya central-
punkten för Krokek och även sam-
hället fick ta över namnet. 

Sandviken blev Kolmården 
På senare tid har stationen bytt 
namn till Kolmårdens station. 
Kolmårdens Djurpark lär vara en 
anledning till namnbytet. Namnet 
Kolmården hade också blivit det 
etablerade namnet för kommunde-
len. Att Kolmården blev ett orts-
namn bidrog förmodligen också 
Postverket till. Långt innan post-
numrens tid döpte de Sandviken till 
Kolmården för att posten skulle 
hitta rätt. 
 
Krokek ortsnamnet 
Norrköping har blå skyltar med sitt 
ortnamn på vägarna för det sam-
manhängande området av bebyg-
gelse. Hageby, Smedby och Klock-
aretorpet är exempel på stadsdelar 
som skyltas med vita skyltar. Klart 
är att folket i alla dessa delar är 
Norrköpingsbor. På precis samma 
sätt är hos oss Krokek ortnamnet för 
den samlade bebyggelsen. Hyttan, 
Kolmården (Sandviken), Kungssko-
gen, Råssla, Sjövik, Stenbäcken, 
Torskär m.fl. är delar av Krokek 
och de flesta som bor där anger sig 
nog ofta som Krokeksbor. En del 
områden fick vita skyltar och andra 
inte, men alla är Krokeksbor.  
 
Krokek - mer än ett centrum 
Därmed avslutas en kort lektion i 
Krokeks namnhistoria och förkla-
ring till hur ortnamnen på vägskyl-
tarna har kommit till. Krokek är mer 
än ett centrum. Bor man i Ströms-
fors eller Marmorbruket kan man 
med gott samvete känna sig som 
Krokeksbo, men i Trafikverkets 
värld är det egna orter som därmed 
får en blå skylt. 
 
 Text och bild: Robert Håkansson 
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          Kvarsebovägen 159             Angelica & Annelie 
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Söndag den 15 oktober kl 17 i  Kvarsebo Kyrka 
 

Nu får vi möjlighet att njuta av Quarrymen  
som framträder med BEATLES musik.  

Denna gång med en konsert  i Kyrkan. 
 
 
 
 
 
 

 
Lördag 28 oktober kl. 18  på Christinagården 
 

Irländsk pub med BRO´S 
 

Nu kommer de igen!  

Bro´s med Irlänsk afton.  
Nu får vi återigen njuta av deras musik under  
en helkväll. I pausen serveras Pubtallrik med 
dryck   Entré 300 kr 
 

Anmälan senast 21 oktober, Förköp gäller   
Morgan tele 076-778 73 18 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bio Söndagar på Christinagården kl. 19 
 

24 september, 29 oktober, 26 november 
Biljetter: 30 kr inkl enkelt kaffe med hembakat   
Alla filmer visas i samarr. med Kolmårdens församling g   

 

Vi vill gärna se Dig som medlem i Kvarsebo Kultur 
Tack vare Ditt medlemskap kan vi fortsätta bedriva  
vår kulturella satsning på bla barnteater, konserter, teater-
resor, filmkvällar mm. 

 
Medlemsavgiften är 100 kr/år för enskild medlem 
och för hela familjen är den 150 kr/år 
 
Vårt bankgiro är 348-8160 Swish 1232644045 
Glöm inte skriva in Namn o adress 

 

  VÄLKOMNA!  

 
RÖDA KORSET  BEHÖVS!  

Genom medlemskap kan du stödja det humanitära hjälparbetet. 
Kontakta Kolmårdens Rödakorsgrupp: 
 

Inger Karlsson 073-827 85 00 
Christina Folkeson 070-964 17 97  
 

Du kan också stödja oss lokalt på Mötesplatsen Kupan, second 
hand butiken på Valhallavägen 2 A. Där hittar du kläder för barn 
och vuxna, skor, väskor, textil, husgeråd, leksaker, böcker och 
mycket annat. 
 

Vi tar tacksamt emot det du vill skänka till vår försäljning. 
 

ÖPPET ONSD. 14 – 18 och LÖRD. 10 – 13 
 

Kontakt: Kristina Johansson 076-391 71 69  
eller Mona Palmqvist 073-362 52 18 
 

Vi hälsar alla välkomna på MODEVISNING  
i Sjövikskyrkan torsd. 5 okt. kl.18.30  
 

HÖSTLUNCH  lörd. 11 nov. kl. 13 på Träffpunkten 
 

Vår SY– OCH STICKGRUPP möts första och tredje tisd.  
varje månad på Kupan kl.15 -17. Start den 5 sept. 
Kom gärna och var med! 
 

Vi kan hjälpa till att ordna kurser i FÖRSTA HJÄLPEN och HLR. 
Kontakta Inger Karlsson 
 

       VÄLKOMMEN! 

 Kvarsebo  

Kultur  
Höstprogram 2023 Röda Korset 

 

      ÖPPETTIDER 

  Måndag  13.00-18.00 

  Tisdag   10.00-18.00 

  Onsdag   10.00-16.00 OBS 

  Torsdag Fredag 10.00-18.00 

  Lördag   10.00-14.00 

     Söndag och helgdagar Stängt 
      Lunch Stängt Tisdag-Fredag 13.00-13.30 
      

                 Hälsningar Helena 0707528657 
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   Byggt på ideella krafter.  Vinsten är ett samhälle med bättre service 

Vi bygger moderna lägenheter med ”snälla” hyror. 
  
 

   
 
Teckningsanmälan 
 
Jag/vi önskar härmed att teckna _______ aktier i Kolmårdens Utveckling AB (svb) till ett pris av  
100:- kronor per aktie.  (10 aktier representerar en (1) aktiepost till ett belopp av 1 000 kronor). 
 
Kolmården  den______/________202_ 
Ort 
 
___________________________   _______________________________ 
Underskrift      Namnförtydligande 

 
___________________________   _______________________________ 
Adress       Postnummer och Ort 
 
_____________________________________                  ____________________ 
email          Mobil/telefon 

          -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kopiera eller klipp ut. Teckningsanmälan skall skickas Kolmårdens Utveckling AB (svb),  
c/o Casserstedt, Reuterholms väg 4, 618 95 Stavsjö. 
 
 

                                      Nyemissionen pågår till våren 2024. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vill du vara med och 
utveckla Kolmården? - 
Bli aktieägare! 

Inbjudan till teckning av aktier i 

Kolmårdens Utveckling AB (svb) 
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Styrelsen för Kolmårdens Företags-
grupp har under 2 år fått rollen att 
fundera på Föreningens framtid. En 
företagarförening är i grunden till 
för sina medlemmar. Under flera år 
har en av de huvudsakliga aktivite-
terna utgjorts av den årliga mark-
naden, Kolmårdsmarken. Till mark-
naden har i första hand kommit be-
sökande näringsidkare och efter det 
har lite energi funnits kvar till med-
lemmarna.  Men företagsgruppens 
huvudmål är att stödja det lokala 
näringslivet. 
 
På årsstämman den 22 mars 2022 
fick då den nya styrelsen i uppdrag 
att utvärdera frågan om en nystart av 
föreningen. Resultatet har blivit att 
Föreningen på två av varandra föl-
jande stämmor beslutat att bästa sät-
tet att tillgodose medlemmarnas in-
tresse är genom en samverkan med 
Kolmårdens Utveckling AB (svb) 
som grundades 2020. Så vad är då 
Kolmårdens Utveckling? 
 
Kolmårdens Utveckling AB (svb), 
även kallad KOLAB, bildades med 
målet att:      

 

• realisera en kombination av 
prisvärda bostäder liksom till-
gången på dagligvaror så att 
förutsättningarna för en le-
vande landsbygd säkras.     
 

• representera de boende i 
Kolmården och driva frågor 
om lokal service, boende, till-
gången till dagligvaror och 
allmänna kommunikationer.      
  

• vara en samtalspartner med 
Norrköpings kommun när det 
gäller ortsutveckling. 

Bolaget har för närvarande 65 ak-
tieägare. Av bolagsordningen för 
framgår att bolaget skall medverka 
till utveckling av Kolmården i Norr-
köpings kommun. Detta skall ske 
genom att bygga, förvärva, förvalta 
och hyra ut fast egendom, stödja 
åtkomsten av service i orterna Kro-
kek och Kvarsebo med omnejd, 
stödja besöksnäringen, etablera digi-
tal lanthandel, samt att periodiskt 
brett kommunicera sådan informat-
ion som stödjer Kolmården som en 
attraktiv plats att bo på. 
 
KOLAB:s verksamhet 
 

Verksamheten är för närvarande 
fokuserad på två områden: att bygga 
hyresbostäder för människor som 
vill lämna sina villor för ett moder-
nare boende mer centralt i sin ort. 
Då öppnar sig möjligheten för barn-
familjer att flytta in och underlaget 
för skolor och service förbättras. 
Bolaget driver idag i första hand ett 
bostadsprojekt i Kvarsebo (Färj-
karlsberget) och ett motsvarande 
projekt i Krokek (Odenvägen). 
Dessutom verkar bolaget för att Di-
gital Lanthandel ska kunna öppnas i 
Kvarsebo. Den här typen av investe-
ringar och den service som följer 
ska så långt den är möjligt utföras av 
lokala entreprenörer. 
 
Överlappande verksamhet  
kan kraftsamlas 
 

Det finns en stor överlappning mel-
lan Kolmårdens Företagsgrupp och 
Kolmårdens Utveckling. Bägge or-
ganisationerna ska verka för 
Kolmårdens utveckling men med 
något olika fokus. Företagsgruppen 
har haft näringslivet som medlem-
mar medan KOLAB har en bred 
ägarkrets med ett fokus på bostads-
byggande och service. KOLABs mål 

ska resultera i att kommunal och 
privat service tillhandahållen av det 
lokala näringslivet tillgodoses ge-
nom ett balanserat befolkningsun-
derlag. På så sätt har organisationer-
na parallella mål för sin verksamhet. 
 
Den ekonomiska fördelen  
av en sammanslagning 
 

KOLAB är ett aktiebolag som ska 
vara vinstdrivande. Genom att sam-
manföra bägge organisationerna 
reduceras verksamheterna med ad-
ministrativa kostnader som redovis-
ning, revision och bankkostnader. 
Rekryteringen till styrelser underlät-
tas. Bägge organisationerna är ide-
ella och arvodering sker varken till 
styrelsen eller befattningshavare. Vi 
ser också fram emot att Företags-
gruppens hemsida ska kunna anpas-
sas och användas av det gemen-
samma bolaget. 
 
Ett exempel på värdet för det lokala 
näringslivet är KOLABs ambition 
att tillsammans med Norrköpings 
kommun få till stånd en BILPOOL 
för alla Kolmårdsbor att använda. 
För näringsidkare kan detta vara en 
kostnadsfördel. 
 
Föreningens medlemmar  
erbjuds aktier i KOLAB 
 

En process att likvidera Kolmårdens 
Företagsgrupp, dela ut medlen till 
andelsägarna och erbjuda dessa att 
byta värdet av andelen mot en aktie-
post i KOLAB pågår just nu. Om 
alla andelsägare väljer att förvärva 
en aktiepost i KOLAB förväntas 
antalet aktieägare att nästan för-
dubblas. Självklart skulle detta göra 
KOLAB till en än mer representativ 
organisation för de boende och verk-
samma i Kolmården. 
 
  Gunnar Casserstedt 

En gemensam organisation ger bättre kraft att verka 
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  Säker trafik på bostadsgator kräver fri sikt i korsningar! 
   Varje år skadas människor i onödan för att sikten skyms. Några enkla 
   åtgärder under sommaren, hösten och även vintern kan rädda liv.  
 

  Du som har utfart mot gata:     Du som har hörntomt:   Du som har tomt intill gata: 

  

Plan- & bygglagen 8 kap 16 §: ”En tomt ska hållas i vårdat 
skick och skötas så att risken för olycksfall begränsas” 

 

Säker trafik på bostadsgator kräver fri sikt i korsningar! 
Varje år skadas människor i onödan för att sikten skyms. Några enkla  

åtgärder under sommaren, hösten och även vintern kan rädda liv.  

Vid utfart bör Du se till att dina 
växter inte är högre än 80 cm från 
gatan inom markerad sikttriangel. 

Sikten skall vara fri minst 2,5 m från 
gatan eller gångbanan. 

Om din tomt ligger intill en gång- 
och cykelväg eller gata bör du se till 
att dina växter inte är högre än 80 cm 
i en sikttriangel som sträcker sig 
minst 10 m åt vardera hållet. 

Häck och buskar bör växa inom eget 
tomtområde. 

Om du har buskar eller träd som 
sträcker sig ut över gata eller gång- 
bana bör du se till att det finns fri 
höjd för trafikanterna. 

Den fria höjden som krävs är: 
• över gångbana: minst 2,5m 
• över cykelväg: minst 3,2 m 
• över körbana: minst 4,6 m 

 

Ordf.  Jan Åberg   070-58 91 213 aberg.jan@telia.com 
V. ordf. Inger Negendanck 076-10 79 405 negendanck@yahoo.se 
Vägansvarig  Gert Erixon 072-51 48 785 gert.erixon@gmail.com 
Kassör Ola Lindgren 070-39 13 911 ola.lindgren@moretime.se 
Sekr. Henrik Sköld  henrik.skld@gmail.com 
Ledamot Henri Johansson, Berglund henri_jb@live.se   
Suppleant Peter Jonsson 070-227 91 37     vikboik@hotmail.com 

I Sverige har vi ett system som innebär att vägförening-
ar runt om i landet avsvarar för skötsel av vägar. Det 
handlar bl.a. om snöröjning, sandning och asfaltering. 
Varje vägförening har en styrelse. Det behövs alltid 
engagerade medlemmar för att resultatet ska bli bra! 

För mera information, se hemsidan  
www.kolmardensvagforening.se 

  

OBS!    
Bilist! 

Var rädd 
om dina 
medmänni-
skors liv! 
Du får bara 
köra i 30 
km/tim i 
Centrum 
och på alla 
småvägar! 

 

 

 

 

 

 

 

Tänk på att barnen ska synas! 

mailto:henrik.skd@gmail.com
http://www.kolmardensvägförening.se


 

 45 

KOLMÅRDSNYTT   nr 3, 2023  

Planeringen av Ostlänkens utform-
ning för sträckan mellan Stavsjö 
och Loddby genom Kolmården har 
pågått under flera års tid. Trafikver-
ket har genomfört samråd i syfte att 
informera, säkra och få del av ytter-
ligare information från myndighet-
er, företag, kommuner och boende. 
Nu går planeringen in i slutskedet. 
Mellan 9 juni och 9 juli genomför-
des granskning av järnvägsplanen, 
vilket var sista möjligheten att 
lämna synpunkter på järnvägens 
utformning innan Trafikverket 
skickar in planen för fastställelse-
prövning. Efter att järnvägsplanen 
fastställts hanteras eventuella över-
klaganden innan planen vinner laga 
kraft.  
 

-  Alla synpunkter är viktiga för att 
vi ska få kunskap om faktorer att 
ta hänsyn till i vårt fortsatta ar-
bete. En ny järnväg gör intrång i 
landskapet men när Trafikverket 
bygger eftersträvar vi att på-
verka omgivningen så lite som 
möjligt. Vi är medvetna om ris-
kerna och förstår att det finns 
oro. Det är många intressen vi 
måste ta hänsyn till när vi byg-
ger, säger Daniel Palm, projekt-
ledare på Trafikverket. 

 
Påverkan på dricksvattnet  
bedöms vara liten  
 

Järnvägsplanen innehåller en miljö-
konsekvensbeskrivning som beskri-
ver den nya järnvägens miljöpåver-
kan och hur Trafikverket planerar 
att hantera den. I miljökonsekvens-
beskrivningen har Trafik-
verket bland annat utrett 
hur järnvägen påverkar 
dricksvattnet i de områden 
där Ostlänken planerar att 
byggas och bedömningen 
är att risken för påverkan 
på kvalitet och kvantitet är 
liten. Miljökonsekvensbe-
skrivningen är godkänd av 
länsstyrelserna i Östergöt-
land och Södermanland. 
För att kunna bygga an-
läggningen genom Kolmår-
den krävs förutom en la-
gakraftvunnen järnvägs-
planplan även tillstånd för 
vattenverksamhet. Vatten-
verksamhet är arbeten och 

anläggningar som påverkar vatten-
områdens djup, storlek, läge men 
även bortledning av vatten. Ansö-
kan om tillstånd för vattenverksam-
het avgörs i en miljödom från mark 
och miljödomstolen och lämnas in 
av Trafikverket under våren 2024.  
 
Större delen av sträckan 
byggs i tunnel 
 

För att begränsa järnvägens påver-
kan i de känsliga naturmiljöerna i 
Kolmården bygger Trafikverket 
större delen av sträckan i en åtta 
kilometer lång tunnel. Tunneln 
kommer generera en stor mängd 
bergmassor som behöver tas om-
hand på ett miljöriktigt och effek-
tivt sätt.  
 

- När vi bygger tunnel kräver det 
mycket sprängämne, vilket gör 
att bergmassorna innehåller 
mer kväve. De massorna får vi, 
i anslutning till tunneln, bara 
lagra i en begränsad volym och 
under begränsad tid på grund 
av att kvävet kan urlakas i om-
givande mark och vatten, berät-
tar Daniel Palm.  

 
Upplagsytan vid Gullvagnen är be-
gränsad till att enbart lagra och han-
tera berg som inte sprängts från 
tunneln. De bergmassorna kommer 
i huvudsak återanvändas i byggnat-
ionen av Ostlänken. 
 
Utsprängning av tunnel och skär-
ning kommer pågå cirka 4,5 år av 
den totala byggtiden av sträckan 

Planeringen av Ostlänken  
genom Kolmården går in i slutskede 

mellan Stavsjö och Loddby. Över-
skottsmassorna från utsprängningen 
av tunneln fraktas via arbetstunnlar 
och arbetsvägar utan att krossas, för 
att minimera påverkan på framkom-
lighet och miljö. Byggtrafiken loka-
liseras ut till påfarter till E4 och inte 
genom samhällen som Strömsfors, 
Krokek eller Åby. Tillgången till 
sjöar och rekreationsområden i 
Kolmården kommer till stor del att 
fungera som vanligt. 
 
Trafikverket planerar för byggnat-
ion av delsträckan genom Kolmår-
den under åren 2026-2034. När det 
gäller stationen i Krokek har Trafik-
verket inga planer på att den ska 
läggas ner. 
 
Vad är Ostlänken? 
 

Idag är det trångt i spåren på Sveri-
ges järnväg samtidigt som fler vill 
åka tåg och mer gods behöver trans-
porteras. Ostlänken är en ny 16 mil 
lång dubbelspårig järnväg mellan 
Järna och Linköping som möjliggör 
fler tåg och hållbara transporter, 
smidigare och tryggare resor samt 
större arbetsmarknadsregioner. 
Mindre trängsel i spåren skapar 
också förutsättningar för ett effek-
tivt underhåll av järnvägen.  
 
Läs mer om hur Trafikverket plane-
rar Ostlänken genom Norrköping: 
trafikverket.se/
ostlankennorrkoping  
 
 
 

Daniel Palm  
Projektledare Trafikverket 

Visualisering över tunnelmynningen för Ostlänken vid Böksjö  
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En stor bukett rorsor... 
 

till Linnéa Törnqvist och Matilda Andersson som gav oss en oför-
glömlig kväll i Christinagården i Kvarsebo på söndagskvällen den 6 
augusti. ”Från jazz till opera” var rubriken för kvällen och de musik-
stycken de framförde var helt magiska. Linnéas sammetsröst som 
smeker fram tonerna får håret att resa sig. Njutbart är också att få 
njuta av ett helt fantastiskt solonummer av Matilda och se hennes 
fingrar dansa över tangenterna som framkallar ljuvliga toner som 
Beethoven skrivit. Vi som var där kan bara säga; TACK!!!! 

 

    En i beundrarskaran 

 

Hjälp till med mattestöd! 
   

Jag (Ingemar Sjöström, Kolmården) är koordinator för Mat-
tecentrum (MC) i Norrköping. MC (mattecentrum.se) är en 
frivilligorganisation som erbjuder ungdomar gratis mattestöd. 
 
På försommaren föreslog jag Råsslaskolans rektor, Daniel 
Frölander, att vi skulle ordna samma sak på Råsslaskolan 
och rektorn skrev om detta i sitt rektorsbrev. 
 
Vi behöver alltså några volontärer som kan hjälpa till med 
detta. Om vi erbjuder t.ex. två timmar per vecka (i skolan 
eller på biblioteket) så behöver vi vara 3-4 volontärer så att 
man inte binder upp sig varje vecka.  
I Norrköping är vi fem volontärer i ett ganska flexibelt 
schema. Där har vi öppet mellan 17-19 men antagligen be-
höver vi lokalt lägga det i anslutning till skoltid. 
 
Har du kunskap och lust att deltaga är du välkommen!  
Kanske du känner någon, t.ex. personer som lämnat yrkesli-
vet och som kan göra en insats. 

 

    Ingemar Sjöström, ingemar.sjostrom@telia.com 
 

 

Dagens ros! 
 

En jättebukett rosor till alla inblandade, både föreningar och en-
skilda, för en helt enastående genomförd Allsångskväll i Kvar-
sebo den 12 juli. Regnet föll hela dagen så det blev i Christinagår-
den. Det var så fint smyckat inne i lokalen med åror, trossar och 
allehanda ting som hör sjölivet till. Cia Norinder hade satt ihop ett 
toppenprogram med både solonummer och härliga allsånger. Givet-
vis gjorde Kvarsebo Brandsta Släckers, i full mundering, succé och 
vi genomförde tillsammans ”Maja, min Maja, min lilla piraya”. En 
fullsatt salong och en hög stämning! Tack alla och vi kommer igen 
nästa år. 

    En av oss som var där 

 

Gör någon glad! 
 

Snälla gångtrafikant! Jag stannar så gärna för att du ska 
kunna gå säkert över vägen. Men snälla, vrid på huvudet (från 
mobilen?) ge mig åtminstone en liten gest som tack för att jag 
stannat. Så enkelt gör man en annan människa glad!  
 

   Tack på förhand från många bilförare. 

 

Kolmårdsbo!  
Du kanske går och irriterar dig på  
något, eller så är du glad över något som  
fler kan få glädjas åt… eller har du något 
annat du vill dela med dig av? Det kan vara 
en upplysning eller en fråga…Skriv till oss!  
      

Skicka till: redaktionen@kolmardsnytt.se 
eller ring 0706-33 06 40 

 

        Ansv. utg. Margaretha Ericsson 

     

 

En ros 
 

Till Coop, som ordnat med bänkar 
och blomlådor, så vårt lilla centrum 
blivit trevligare. 
 

        En glassätare 

Fullt hus och fullt ös på Allsångskvällen i Kvarsebo 

 Fotograf: Camilla Söderberg 

 

Dagens ris... 
 

vill jag ge till Holmen 
skog, som lägger 
grova stora vassa 
stenar på alla småvä-
gar i skogen. Livsfarligt 
för cykeldäck och bilar 
på grund av ev. punk-
tering. Är Holmen skog 
medvetna om att delar 
av Nunnebanan är 
utmärkt som cykel- 
och vandringsled?  
Är detta att värna om 
människors närmiljö? 

 

Monica Svensson  
Stavsjö 



 

 47 

KOLMÅRDSNYTT   nr 3, 2023  

                                                

Samhällsinformation 
 

Vårdcentral  010-105 92 40 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Hemsjukvård  011-15 68 00 
 

Apoteksgruppen Kolmården  
011– 39 29 20 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
   

Öppettider:  
Måndag - Fredag 09-18 
Lördag 10-14 
Söndag Stängt.  
 

Tandvård, jour 1177 eller 011-10 76 00  
 

Vårdguiden 1177 
 

Giftinformation: 010-456 67 00 
 

Polis  (icke brådskande fall) 114 14 
 

SOS Alarm 112  (vid fara för liv) 
 

113 13  (om du vill ha eller lämna information  
om allvarlig olycka eller kris) 
 

Krokeks veterinärpraktik   011-39 74 74 
    

Öppet måndag, onsdag, torsdag, fredag 8-17 
krokeksveterinarpraktik@outlook.com 

www.krokeksveterinar.se  
 

Krokeks bibliotek  011-15 77 00 
Råsslavägen 20 
   

Öppettider:  

Måndag: 14-16  
Tisdag: 14-19 
Onsdag och torsdag:10-12  13-16 
   

Meröppet 7-22 enligt överenskommelse 
E-post: krokeks.bibliotek@norrkoping.se   
 

Bad   011-15 77 30  
Råsslavägen 20 
 

Öppettider allmänbad 
   

Måndag till fredag 17.00 - 20.00 
OBS! Torsdagar - Vuxenbad 
 

Öppettider vår, sommar och skollov 
   

Poolen stänger för säsongen den 30 maj och  
öppnar strax efter skolstart i augusti. 
Under lov och studiedagar håller allmänbadet 
öppet i mån av personal.  
 

Fritidsgård 011-39 25 80 , 072-224 28 40  
Råsslavägen 20 
 

Familjecentralen 073-020 22 34 
Råsslavägen 20 
E-post: kolmardens.familjecentral@norrkoping.se 
Facebook: Kolmårdens Familjecentral 
 

Returpunkten 011-15 15 30 
 

Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
            söndag kl.9-16 
 

 

Här hittar du Hjärtstartare! 
 

 SMK Kolmården, klubbstugan 

 Ektorp- Anemonv./Törnrosv.  
OBS! Tillgänglig dygnet runt 

 Centrumhuset Krokek 

 COOP Krokek 

 Uttersbergsskolan 

 Brandstationen Krokek 

 Storhultsvägen 
 OBS! Tillgänglig dygnet runt 

 Idunvägen  
 OBS! Tillgänglig dygnet runt 

 Krokeks Kyrka 

 Orrekullagården Krokek 

 Returpunkten Strömsfors 

 Sjövikskyrkan Krokek 

 Vårdcentralen Kolmården 

 Andvägen 3, vid stor parkering 

 Bodavikens Camping 

 Marmormuséet 

 Henning Jansson Emballage 

 Tropikariet  

 Brandstationen Kvarsebo 

 Christinagården Kvarsebo 

 Kvarsebo Kyrka  

 Verdandi Sjöberga lägergård 

 Stavsjö Bruk 

 Stavsjö Krog & Kafé 

 Kila möbler 

 Dambroängen Ålberga 
 

 

OBS!  
Hjärtstartare tillgängliga 
dygnet runt finns i: 
 

 Korsningen Anemon-
vägen/Törnrosvägen 
på Ektorp! 

 

 Storhultsvägen 
 

 Idunvägen 
 

Kom ihåg! 
Du som vet var det finns  
fler Hjärtstartare, hör av  
dig till redaktionen!  
 

Maila till  
redaktionen@kolmardsnytt.se 
eller ring 070-633 06 40   

 
 
 

Gör AKUT-testet på 
www.strokekampanjen.se 

 

Ansikte - kan personen inte le och visa tänderna? Hänger mungipan? 
Kroppsdel arm - Kan personen inte lyfta armarna och hålla dem i 10 sek.?  
Uttal - Kan personen inte upprepa en enkel mening? Sluddrar personen? 
Tid - Varje sekund räknas…  
Tveka aldrig! Ring 112 direkt om svaret är ja på någon av frågorna! 
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